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تهران - باکو در مسیر تعاملات سازنده
محسن پاک آیین

تهران بار دیگر شاهد یک تحول مهم در چارچوب تقویت ارتباطات با همسایگان است. سفر شاهین مصطفی 
اف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به ایران برای گفتگو پیرامون توسعه همکاری های اقتصادی، 
این تحول مهم را رقم زده است.شاهین مصطفی اف یکی از دوستان نزدیک و قدیمی ایران و علاقمند به 
تعمیق روابط فیمابین است، محورهای همکاری اقتصادی دوکشور را به خوبی می شناسد و مورد اعتماد آقای 
الهام علی اف است. مصطفی‌اف که ریاست آذربایجانی کمیسیون دولتی همکاری‌های اقتصادی، تجاری و 
فرهنگی جمهوری آذربایجان و ایران را برعهده دارد، می تواند در مقطع فعلی نقش مهمی در تحکیم روابط 
دوکشور ایفا نماید.انجام این سفر پس از بروز برخی اختلاف نظرها میان دو کشور در هفته های اخیر، از یک 
سو نشانگر وجود اراده قوی در دولت سیزدهم برای مراقبت از مناسبات دوستانه با همسایگان و از سوی 
دیگر نماد تصمیم جمهوری آذربایجان برای تقویت روابط حسنه با جمهوری اسلامی ایران است.دیدار وزرای 
امورخارجه دو کشور در نیویورک و سه دور مذاکرات تلفنی آنان در روزهای گذشته که منجر به رویکرد مثبت 
رسانه های رسمی تهران و باکو شده، موید این است که دو کشور همسایه با مرزهای طولانی و سابقه دوستی 
عمیق، ناگزیر به رعایت حسن همجواری و ارتقای روابط بوده و می خواهند روابط دوستانه خود را مسیری 
مثبت و سازنده ادامه دهند.واقعیت این است که تداوم همکاری‌های مشترک اقتصادی میان همسایگان 
و بخصوص ایران و جمهوری آذربایجان می‌تواند به تقویت صلح و ثبات در منطقه کمک کرده و توسعه 
مناسبات راهبردی در دریای خزر و منطقه قفقاز را ممکن سازد. ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه‌های 
حمل و نقل، انرژی، تجارت، گردشگری، همکاری‌های بانکی، همکاری‌های مرزی و نیز هماهنگی برای 
مقابله با تهدیدات و چالش‌های نوظهور مانند تروریسم و آمادگی برای تعامل نزدیک‌تر برای مقابله علیه جرایم 
سازمان یافته فراملی و قاچاق مواد مخدر، می‌توانند در این سفر به نتایج ملموس نائل شوند.دولت سیزدهم در 
عرصه سیاست خارجی، شعار »نتیجه گرائی« را به درستی برگزیده و براین اساس هرگونه پیشرفت در روند 
همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه با همسایگان را منوط به اجرای توافقات کتبی و تفاهمات شفاهی میان 
مقامات کشورها می داند. تهران و باکو نیز می توانند با اعمال رویکردهای عملگرایانه، در سایه هم‌افزایی 
مثبت مبتنی بر اشتراکات و در فضای اعتماد متقابل، منافع اقتصادی خود را تأمین نمایند.احداث راه آهن 
رشت- آستارا، رفع موانع گمرکی و تعرفه ای برای افزایش تبادلات تجاری، گسترش ارتباطات گردشگری، 
یافتن راهکار برای بهره برداری از حوزه مشترک نفتی در دریای خزر و همکاری برای بازسازی مناطق 
آزادشده آذربایجان از زمره محورهایی است که می تواند در سفر آقای شاهین مصطفی اف مورد مذاکره قرار 
گیرد. دیدار روسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس آتی سران اکو در عشق‌آباد ترکمنستان در تاریخ هفتم 
آذرماه نیز می تواند مهر تاییدی بر توافقات سفر معاون نخست وزیر آذربایجان به تهران باشد.در عین حال 
مناسبات حسنه دو کشور که ریشه در خصایص همسایگی دارد و فرصت‌های بی‌نظیر برای همکاری نزدیک، 
انتظار عمومی نسبت به این سفر را بالا برده و امید است طرف‌های دخیل، بتوانند مبنایی منطقی و قانونمند 

را برای تداوم همکاری‌های چندجانبه گسترده‌تر برای آینده، پی‌ریزی کنند.
 در مجموع سفر معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به ایران، فرصت مهم و گام بلندی است که 
می‌تواند تقویت مناسبات دوجانبه و چندجانبه را در پی داشته و نمادی از موفقیت دیپلماسی عملگرای دولت 

سیزدهم باشد.

از استان

انتصابات باید با توجه به تخصص‌ مورد نیاز هر 
منصب انجام گیرد

دبیر حزب موتلفه اسامی در خراسان رضوی گفت: انتصابات باید بر اساس شایسته‌سالاری و توجه به 
تخصص‌های مورد نیاز هر منصبی انجام گیرد.ایسنا نوشت: حمیدرضا ترقی با بیان اینکه انتصابات باید بر 
اساس شایسته‌سالاری و توجه به تخصص‌های مورد نیاز هر منصبی انجام گیرد، اظهار کرد: اگر بر این 
مبنا عمل کنیم، نباید به اینکه فرد منصوب شده با مسئول نسبت فامیلی دارد، توجه کنیم. همین که فرد 
شایسته‌ای باشد، می‌تواند در منصبی که تخصص آن را دارد، منصوب شود.وی مدعی شد: در حال حاضر 
کسانی به انتصابات انجام شده در دولت سیزدهم ایراد می‌گیرند که در دوران مسئولیت خودشان انتصابات 
فامیلی بسیاری صورت گرفته بود. روسای جمهور پیشین تعداد زیادی از بستگان خود را در پست‌های مختلف 
منصوب می‌کردند اما کسی به آنان اعتراض نمی‌کرد ولی در حال حاضر همان کسانی که در دولت‌های 
پیشین چنین انتصاباتی انجام می‌دادند، به دولت آقای رئیسی ایراد می‌گیرند. دبیر حزب موتلفه اسلامی در 
خراسان رضوی بیان کرد: مگر فردی که داماد یکی از مسئولین شده، مرتکب جرم شده است که ما دیگر 
از توان و تخصص او استفاده نکنیم؟ این‌طور برخوردها معنا ندارد.ترقی ادامه داد: بسیاری از انتصاباتی که در 
دولت سیزدهم انجام گرفت، در حالی با اعتراض رو به رو شده که فرد منصوب شده، فردی شایسته و دارای 
تخصص لازم بوده است. ما نباید با برخوردهای اینچنینی کاری کنیم که فرد متخصصی که برای جامعه 
مفید است، صرفا به دلیل اینکه با یکی از مسئولین نسبت فامیلی دارد، نتواند جایی کار کند.وی خاطرنشان 
کرد: البته اینکه فردی بدون دارا بودن تخصص لازم و صرفا به دلیل داشتن نسبت فامیلی با مسئولین در 
پستی منصوب شود، نادرست است. اما این هم که صرفا به خاطر بحث‌های سیاسی بخواهیم افراد متخصص 
را از رسیدن به جایگاه‌های مختلف محروم کنیم، درست نیست.این نماینده سابق مجلس عنوان کرد: طبیعتا 
اگر روند پذیرش نیرو در سیستم اجرایی کشور ما روند درستی باشد و یک هیأتی برای گزینش افراد، سوابق 
و برنامه‌های آنان را مورد بررسی قرار دهد، ما کمتر با آسیب‌های ناشی از به کارگیری افراد غیرمتخصص 
مواجه خواهیم شد. خوشبختانه در حال حاضر در دولت سیزدهم، برای اولین بار است که برای تمام مناصب 
و مسئولیت‌ها، هیأتی مشخص شده است تا ارزیابی عادلانه‌ای درباره توانمندی افراد داشته باشد و دیگر 
انتصابات بر اساس نظرات شخصی انجام نمی‌شود، بلکه بر اساس یک گزینش عادلانه، پستی به فردی 

واگذار می‌شود.

جزئیات سفر تازه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران؛

راستی آزمایی های آقای گروسی
سرویس سیاسی/ سعید خطیب‌زاده درباره 
سفر تازه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گفته است که امیدواریم این سفر نیز 

مانند سفرهای قبلی سفر سازنده‌ای باشد.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شب 
گذشته به منظور گفت و گو با مقام های 
کشورمان وارد تهران شد و مورد استقبال 
بهروز کمالوندی معاون امور بین‌الملل، 
حقوقی و مجلس و سخنگوی سازمان انرژی 

اتمی قرار گرفت.
باره ایجاد چارچوب مشخص  گفت‌وگو در 
ایران  اتمی  انرژی  همکاری‌ها میان سازمان 
و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از اهم 

محورهای مذاکره در این دیدار خواهد بود.
دیدار مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
و رییس سازمان انرژی اتمی ایران صبح 
امروز )سه‌شنبه(۲ آذر انجام می‌شود و هیات 
آژانس بعد از این دیدار با وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت و گو خواهند کرد.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در نشست خبری روزگذشته درباره 
این سفر گفت: »همانطور که پیش از این 
گفته‌ام ما امشب سفر رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را داریم، 
همواره سعی شده که روابط ایران و آژانس 
فنی و در چهارچوب پادمان، اساسنامه و 
رویه‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد 
و امیدواریم این سفر نیز مانند سفرهای قبلی 

سفر سازنده‌ای باشد«.
او در ادامه درباره این موضوع گفت: »این 
سفر تاریخش از قبل مطرح شده بود، از 
طرف ایران دستور کار مشخصی برای این 
سفر وجود دارد و طبیعی است که برای 
آژانس نیز چنین چیزی وجود داشته باشد. 
موضوعاتی بین ایران و آژانس وجود دارد 
که ما همواره سعی کرده‌ایم در چهارچوب 

مسائل فنی آن را حل کنیم. از آژانس نیز 
خواسته‌ایم که در همین چارچوب کار را جلو 
ببرد و شما باید دقت داشته باشید که هیچ 
سفر دیپلماتیکی انجام نمی‌شود مگر اینکه 
دستور کار مشخصی داشته باشد.. آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به خوبی می‌داند 

تمامی خرابکاری‌ها و اعمال تروریستی که 
توسط رژیم صهیونیستی در خاک ایران 
انجام شده است و متاسفانه با سکوت برخی 
از کشورهای مدعی نیز همراه بوده است 
تاثیر قابل توجهی بر برخی از ابعاد فنی 
گذاشته است و این مسائل بین ما و آژانس 
در چهارچوب خود پیگیری شده و می‌شود«.

او همچنین اظهار امیدواری کرد که سفر 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
تهران مانند سفرهای قبلی ، سفر سازنده‌ای 

باشد«.
خطیب‌زاده درباره مذاکرات هشت آذر در 
وین هم گفت: »تمرکز ما این است که 
گفت‌وگوهای وین جدی باشد و طرف‌های 
مقابل به خوبی می‌دانند که تمرکز ما بر رفع 
تحریم‌های یک جانبه و فراسرزمینی است 

که علیه ایران اعمال شده است.
او درخصوص محور مذاکرات وین هم یادآور 
شد: »دستور کار ما در مذاکرات وین روشن 
است، در مورد منطقه نیز دستور کار ما روشن 
است، ما در مورد مسائل منطقه با کشورهای 
منطقه به صورت دو جانبه مستقیم و یا چند 

جانبه صحبت می کنیم و در خصوص رفع 
تحریم‌های ظالمانه نیز با طرف‌هایی صحبت 
می‌کنیم که یا مسبب این تحریم‌ها هستند 
یا در چارچوب‌های قانونی مسئولیتی در این 

زمینه دارند«

خطیب زاده با تاکید بر اینکه ما همواره 
به آژانس توصیه کرده‌ایم که در مسیر 
همکاری‌های فنی باقی بماند و اجازه ندهد 
برخی از کشورها، اهداف و اغراض سیاسی 
خود را به نام آژانس جلو ببرند، گفت: »ما 
در چهارچوب تحولات و بر اساس شرایط 

تصمیمات لازم را اتخاذ می‌کنیم«.
در این بین نماینده روسیه در وین هم در 
صفحه توئیتر خود  سفر قریب‌الوقوع مدیر 
کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
را فرصتی برای برقراری روابط نزدیک تر 
ایران و آژانس تلقی کرد. میخائیل اولیانوف 
در واکنش به سفر آتی رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
ایران نوشت: »مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از ۲۲ تا ۲۳ نوامبر)یکم تا دوم 
آذر( به تهران سفر خواهد کرد. این فرصت 
خوبی برای آژانس و مقامات جدید ایران 
خواهد بود تا در زمینه مسائل مرتبط با 
منافع مشترکشان روابطی نزدیک تر برقرار 
کنند. امیدواریم دو طرف مذاکرات پرثمری 

داشته باشند«.

سفر تازه گروسی به تهران در راستای توافق 
میان ایران و آژانس در سفر اخیر وی به 
تهران در ۲۱ شهریور و دیدارش با رییس 
سازمان انرژی اتمی پیش‌بینی می‌شد. بر 
اساس بیانیه‌ مشترک ایران و آژانس توافق 
شد در چارچوب تعاملات و همکاری‌های 

موجود فیمابین، دو طرف دیدارهای متقابل 
را در سطوح مرتبط تداوم دهند. همچنین 
دو طرف، روح همکاری و اعتماد متقابل 
و اهمیت تداوم آن و همچنین ضرورت 
رسیدگی به موضوعات فیمابین در فضایی 
سازنده و منحصرا فنی را مورد یادآوری و 

تاکید مجدد قرار دادند.
در همین چارچوب رافائل گروسی و محمد 
اسلامی در حاشیه کنفرانس عمومی اخیر 
آژانس با یکدیگر دیدار کردند. بر اساس 
بیانیه مشترک ایران و آژانس همچنین »به 
بازرسان آژانس اجازه داده شد تا نسبت به 
سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص 
شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که 
تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری 

خواهند شد، اقدام کنند«.
مدیرکل آژانس در حالی شب گذشته به ایران 
آمد که هفته پیش گزارشش درباره برجام و 
فعالیت های پادمانی ایران یک بار دیگر 
بحث برانگیز و مورد نقد مقامات کشورمان 

قرار گرفت.
مقامات ایران نسبت به گزارش او که جز‌به‌جز 

موضوعات را مطرح کرده است انتقاد دارند. 
ایران معتقد است پرداختن به جزییات به 
نوعی آدرس دادن به کسانی است که می 
خواهند علیه برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران 
اقدام کنند. این در حالی است که موضوع 
همکاری ها میان ایران و آژانس به ویژه 
ایران کمتر مورد  همکاری های داوطلبانه 
توجه قرار گرفته است. در بخش های زیادی 
سوالات آژانس پاسخ داده شده، بازدیدهای 
موردنظر انجام شده و راستی آزمایی صورت 
گرفته است از جمله درباره مرکز جابربن حیان 
که مورد راستی آزمایی قرار گرفته است، اما 

آژانس از بیان آنها خودداری می‌کند.
گروسی همچنین درخواست کرده است تا 
ایران نسبت به تسریع نصب دوربین‌های 
آژانس در مرکز تولید سانتریفیوژ در کرج 
اهتمام ورزد. او این درخواست را در راستای 
بیانیه مشترک ۱۲ سپتامبر عنوان کرده است 
در حالی که مقامات سازمان انرژی اتمی این 

ادعا را رد می کنند.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قبل 
سفر خود به تهران، ابراز امیدواری کرد که 
آژانس بتواند آنچه را که وی »فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی ضروری در ایران« خواند، از 

سربگیرد.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با انتشار پیامی در حساب 
کاربری خود در توئیتر اعام کرد که قرار 

است روز )دوشنبه( وارد تهران شود.
وی در پیام خود نوشت: امروز به تهران 
سفر می‌کنم تا با مقامات ایرانی دیدار کنم 
و به سؤالات مهم در ایران بپردازم. امیدوارم 
بتوانم یک کانال موثر و بر مبنای مشارکت از 
گفت‌وگوی مستقیم ایجاد کنم تا آژانس اتمی 
آزمایی ضروری  راستی  فعالیت‌های  بتواند 

خود را در این کشور از سربگیرد.

یادداشت

آنچه در وقفه مذاکرت برجامی گذشت 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی تحولات پیرامون توافق هسته‌ای 
و برنامه هسته‌ای ایران را در وقفه ایجاد شده میان دور ششم و هفتم 

مذاکرات وین بررسی کرد.
ایسنا نوشت: روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی درباره تحولات اخیر 
پیرامون توافق هسته‌ای در آستانه مذاکرات احیای این توافق در وین 
نوشت: در ۲۰ ماه گذشته، عوامل اطلاعاتی اسراییل دانشمند هسته‌ای 
برجسته ایران را ترور کردند و باعث وقوع انفجارهای عظیمی در چهار 
مورد از تاسیسات هسته‌ای و موشکی ایران شده‌اند، به این امید که 
سانتریفیوژهای تولید کننده سوخت هسته‌ای را از کار  انداخته و روزی 
را که دولت جدید تهران خواهد توانست یک بمب هسته‌ای بسازد را 

به تعویق بیاندازند.
نیویورک تایمز ادامه داد: اما مقامات اطلاعاتی آمریکا و بازرسان 
بین‌المللی می‌گویند، ایرانی‌ها توانسته‌اند به سرعت دوباره 
تاسیسات‌شان را راه بیاندازند و اغلب سانتریفیوژهای جدیدی را نصب 
کرده‌اند که می‌توانند با سرعت بسیار بالاتری اورانیوم را غنی‌سازی 
کنند. وقتی تاسیساتی که قطعات مهم سانتریفیوژها را می‌ساخت، اواخر 
بهار دچار حادثه‌ای شد که به نظر انفجاری ویران‌گر به نظر می‌آمد و 
موجب شد بیشتر موجودی قطعات، دوربین‌ها و سنسورهای نصب شده 
توسط بازرسان بین‌المللی از بین بروند، تولید اورانیوم غنی شده اواخر 

تابستان از سر گرفته شد.
این روزنامه آمریکایی در ادامه می‌نویسد: این ضربه و ضربه متقابل 
فقط بخشی از گسترش تنش‌ها در ماه‌های اخیر میان ایران و غرب 
بوده است، تقابلی که قرار است باری دیگری در وین به اوج خود برسد. 
مذاکره کنندگان ایرانی برای اولین بار از زمانی که سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور جدید ایران اواخر تابسان روی کار آمد، قرار است اواخر 
این ماه]۲۹ نوامبر، ۸ آذر[ با همتایان اروپایی، چینی و روسی‌شان دیدار 

کنند تا درباره آینده توافق هسته‌ای مذکره کنند.
این روزنامه افزود: طبق گفته بسیاری از مقامات مطلع از مذاکرات 
پشت پرده، مقامات آمریکایی به همکاران اسراییلی‌شان هشدار داده‌اند 
حملات مکرر به تاسیسات هسته‌ای ایران ممکن است از لحاظ 
تاکتیکی رضایت‌بخش باشد اما  در نهایت نتیجه عکس خواهند داشت. 
مقامات اسراییلی گفته‌اند قصد دست کشیدن از این موضوع را ندارند و 
به هشدارها مبنی بر این که با این اقدامات فقط ممکن است بازسازی 

دوباره برنامه هسته‌ای را سرعت ببخشند، نادیده می‌گیرند. این یکی 
از زمینه‌های متعددی است که آمریکا و اسراییل در آن بر سر فواید به 

کارگیری دیپلماسی به جای اعمال قدرت، اختلاف نظر دارند.
در ادامه گزارش نیویورک تایمز آمده است: مقامات آمریکایی در 
مذاکرات وین در این شهر حاضر خواهند بود اما در تالار مذاکرات 
حضور نخواهند داشت، چون ایران حاضر نیست پس از خروج آمریکا از 
توافق در سه سال پیش، با آن‌ها دیدار کند. در حالی که پنج ماه پیش، 
این مقامات نسبت به احیای توافق هسته‌ای خوش‌بین بودند، با وجود 
متنی که تا حد زیادی بر سر آن توافق شده بود، بدبین‌تر از موقعی که 
آخرین بار در ماه ژوئن مذاکرات را ترک کردند، به آن باز می‌گردند. 
امروز متن برجام منسوخ و بی حاصل شده است و تصور رئیس جمهور 
بایدن از بازگشت به توافق در اولین سال روی کار بودنش و بعد ایجاد 
توافقی »طولانی‌تر و مستحکم‌تر« به نظر به کلی از بین رفته می‌آید.

همچنین در این گزارش آمده است: این نشانه‌ای از رفتار تغییریافته 
علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران است که او به 
مذاکرات آتی اصلا به عنوان مذاکرات هسته‌ای اشاره نمی‌کند. باقری 
هفته گذشته در پاریس گفت، »ما چیزی به نام مذاکرات هسته‌ای 
نداریم«. در عوض، او این مذاکرات را »مذاکرات لغو تحریم‌های 
غیرقانونی و غیرانسانی« می‌نامد. ایران می‌گوید، بر لغو تحریم‌های 
هسته‌ای و غیر هسته‌ای پافشاری خواهد کرد و احتیاج به تضمینی دارد 
که رئیس جمهور آمریکا به طور یک‌جانبه مانند دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا از توافق خارج نخواهد شد. مقامات دولت بایدن 

می‌گویند، رئیس جمهور هیچ گاه چنین تعهدی نخواهد داد.
نیویورک تایمز علاوه بر این می‌نویسد: ایران مانند همیشه این 
موضوع را که قصد تولید یک ساح هسته‌ای را دارد، رد می‌کند. اما 
محتمل‌ترین سناریو این است که در پی »توانمندی هسته‌ای آستانه« 
است، توانی که آن را قادر می‌سازد اگر بخواهد، ظرف چند هفته یا 
چند ماه یک ساح هسته‌ای بسازد. آمریکا هم علنا نشان می‌دهد، 
اگر ایران در مذاکرات کارشکنی کند، تحریم‌های جدید را علیه آن در 

نظر خواهد گرفت.
این گزارش مطرح می‌کند: رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران اخیرا گفته است، »انتخاب با ایران است« که کدام مسیر را در 
پیش بگیرد، آمریکا و دیگر متحدان آن باید برای هر انتخابی که ایران 

انجام دهد، آماده باشند. او اشاره کرد که جو بایدن و آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا »هر دو گفته‌اند اگر دیپلماسی شکست بخورد، 
ابزارهای دیگری نیز داریم و از این ابزارها برای ممانعت از دست‌یابی 

ایران به یک سلاح هسته‌ای استفاده خواهیم کرد«.
نیویورک تایمز افزون بر این آورده است: اما ظرف چند روز اخیر در 
کاخ سفید تلاش شده بررسی شود که آیا توافقی موقتی می‌تواند 
غنی‌سازی بیشتر اورانیوم توسط ایران و تبدیل این سوخت به شکل 
آهن را که اقدامی موثر در ساخت یک کلاهک است، متوقف کند یا 
نه. این راهکار ممکن است مشکل را حل نکند اما برای مذاکرات 
زمان می‌خرد، در حالی که تهدیدهای اسراییلی برای بمباران تاسیسات 
ایران را هم فعلا متوقف می‌کند. این که زمان بیشتری برای مذاکرات 
بخریم، ممکن است واقعا ضرورت داشته باشد. بسیاری از مشاوران 
بایدن تردید دارند که اعمال تحریم‌های جدید بر حکومت ایران، بخش 
نظامی آن یا تجارت نفتش،‌ بیش‌تر از ۱۵۰۰ موردی که ترامپ اعمال 
کرده بود، موفقیت‌آمیزتر از اقدامات پیشین برای تحت فشار قرار دادن 

ایران در جهت تغییر رویه‌اش نخواهد بود.
این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارشش نوشت: اقدامات 
خصومت‌آمیزتری که سال‌ها پیش موفقیت‌آمیز بودند، ممکن است آن 
نتایجی را که آن‌ها در سر دارند، به بار نیاورد. در سرویس امنیت ملی 
و فرماندهی سایبری آمریکا اتفاق نظر وجود دارد که انجام دادن آن 
حمله‌ای سایبری مانند آن حمله‌ای که آمریکا و اسراییل یک دهه قبل 
انجام دادند سخت‌تر شده است. این حمله عملیاتی سری با اسم رمز 
»بازی‌های المپیک« بود که سانتریفیوژهای تاسیسات غنی‌سازی نطنز 
را برای مدتی بیش از یک سال از کار انداخت. مقامات فعلی و پیشین 
آمریکایی و اسراییلی می‌گویند ایرانی‌ها از آن پس توان دفاعی‌شان را 

ارتقا داده و قوای سایبری شکل داده‌اند.
نیویورک تایمز ادامه داد: ایرانی‌ها همچنین برخلاف برخی توافق‌ها با 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به محدودسازی 
دسترسی بازرسان از تاسیسات مهم ادامه داده‌اند تا از اطلاعات 
مکان‌های مهم در برابر سنسورهای آژانس حفاظت کنند. دوربین‌ها 
و سنسورهای بازرسان که در انفجار بهاری که گذشت تخریب شده 
بودند،  هنوز تعویض نشده‌اند. گروسی اخیرا در گفت‌وگویی مطرح 
کرد، »از نظر من، چیزی که اهمیت دارد بازرسی‌هایی است که انجام 

می‌‎شوند«. او قرار است روز دوشنبه به تهران برود و این تلاشی خواهد 
بود برای از سرگیری نظارت‌ها و بازرسی‌ها پیش از آن که جلسه 

شورای حکام این هفته آغاز شود.
این روزنامه افزود: شکافی که در بازرسی‌ها به وجود آمده به طور 
ویژه‌ای نگران کننده است، چون ایرانی‌ها اعلام کرده‌اند حالا تقریبا ۵۵ 
پوند اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد تولید کرده‌اند. این میزان از خلوص 
پایین‌تر از ۹۰ درصدی است که معمولا برای تولید یک سلاح به کار 
می‌رود، اما زیاد. گروسی در این باره گفته است، »این میزانی است که 
تنها کشورهای تولید کننده بمب در اختیار دارند«، »این به معنی آن 
نیست که ایران چنین کاری می‌کند. معنایش این است که مقداری 

خیلی زیاد است«.
در ادامه گزارش این روزنامه آمریکایی آمده است: پیش از آن که 
دونالد ترامپ تصمیم بگیرد از توافق هسته‌ای خارج شود، ایران به 
محدودیت‌های اعمال شده در توافق پایبند بود که بیش‌تر ارزیابی‌ها 
نشان می‌دهند این توافق حدود یک سال زمان »گریز« را برای ایران 
به تعویق انداخت، نقطه‌ای که مواد کافی برای ساختن یک بمب را 
داشته باشد. حالا با وجود تفاوت‌هایی که در این ارزیابی‌ها وجود دارد، 

گفته می‌شود این بازه زمانی کوتاه‌تر شده است.
نیویورک تایمز ادامه داد: وقتی جو بایدن روی کار آمد، چند تن از 
دستیاران ارشدش تا حد زیادی امیدوار بودند توافق اصلی احیا خواهد 
شد. در عین حال، آن دسته از مذاکره کنندگان ایرانی که این توافق 
را انجام داده بودند، هنوز روی کار بودند، حسن روحانی رئیس جمهور 
ایران و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه او، اگرچه قدرتشان تا حد 
زیادی کم شده بود. اما دولت آمریکا حدود دو ماه را صرف اتخاذ 
رویکردی مناسب در قبال ورود به این مذاکرات کرد، مقامات اروپایی 
می‌گویند با نگاهی به گذشته، زمانی که از دست رفت به ضرر روند 
کلی مذاکرات بوده است. آخر ماه مارس بود که دو طرف به توافق 
رسیدند پای میز مذاکرات بازگردند و مذاکرات وین اوایل آوریل آغاز 
شد. یک مقام ارشد دولت آمریکا گفته بود، در ماه ژوئن، یک توافق تا 
حد زیادی تکمیل شده بود. بعد مشخص شد ایران در حال وقت‌کشی 
در مذاکرات است تا نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری‌اش مشخص 
شود. سید ابراهیم رئیسی، رئیس پیشین قوه قضائیه ایران، رئیس 

جمهور منتخب ایران شد.

این روزنامه آمریکایی همچنین در گزارشش آورده است: مقامات 
آمریکایی در ابتدا امیدوار بودند آقای رئیسی توافقی را که تا آن موقع 
انجام شده بود، بپذیرد،‌ جایگزینی‌های اندکی انجام دهد و از لغو 
شدن بیشتر تحریم‌های غربی خوشحال باشد. طبق محاسبه آن‌ها، 
اگر چیزی خوب پیش نمی‌رفت، رئیس جمهور جدید می‌توانست 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه قبلی را مقصر بداند. اما این موضوع 
یک اشتباه محاسباتی داشت. اواخر سپتامبر، حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه جدید ایران به نیویورک‌تایمز گفت او هیچ تمایلی 
به انجام دادن هیچ گونه مذاکرات مفصلی مانند مذاکراتی که وزیر 
خارجه پیش از او سال‌ها انجام داده بود، ندارد.  سعید خطیب‌زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز اخیرا در یک کنفرانس خبری 
گفت که ایران سه شرط برای بازگشت واشنگتن به توافق دارد؛ باید 
خطای خروج از توافق را بپذیرد، تمامی تحریم‌ها را یک‌باره لغو کند 
و تضمین دهد هیچ دولت دیگری از آمریکا مانند ترامپ از توافق 

خارج نخواهد شد.
گزارش این روزنامه می‌افزاید: در حالی که مقامات اروپایی می‌گویند 
نمی‌خواهند در صورت رسیدن به بن‌بست در مذاکرات یک »پلان 
B«]نقشه دوم[ را در نظر بگیرند که انواع متعددی از این برنامه‌ها 
شامل مواردی از جمله انزوای اقتصادی و خرابکاری می‌شوند، 
داشتن پلان B از موضوعاتی بوده است که مرتبا در دیدارهای کاخ 

سفید،‌پنتاگون و وزارت امور خارجه آمریکا مطرح شده است.
نیویورک تایمز با اشاره به مواضع رژیم صهیونیستی در این باره 
نوشت: آویو کوخاوی رئیس ستاد ارتش اسراییل گفت» اسراییل در 
حال سرعت بخشیدن به برنامه‌های عملیاتی‌ و آماده‌سازی‌هایش برای 
مواجه شدن با ایران و تهدید نظامی هسته‌ای است«. این اظهارات او 
اشاره به موافقت نفتالی بنت نخست وزیر اسراییل با تخصیص بودجه 
بیشتر به برنامه‌ریزی و رزمایش حملات] احتمالی[ داشت.این روزنامه 
در پایان نوشت: مقامات دولت بایدن می‌گویند ممکن است مجبور 
شوند بپذیرند و اعلام کنند که برنامه هسته‌ای ایران واقعا پیش‌رفته‌تر 
از این شده است که بتوان بدون دردسر به توافق  بازگشت. رابرت مالی 
در یک کنفرانس خبری در ماه گذشته در این باره گفت، »زمانی فرا 
می‌‎رسد که توافق بیش از تحلیل رفته است، چون ایران پیش‌رفت‌هایی 

کرده که قابل بازگردانی نیستند. نمی‌توان یک جسد را احیا کرد.

 امروز به تهران سفر می‌کنم تا با مقامات ایرانی دیدار کنم و به سؤالات مهم در ایران بپردازم. 
امیدوارم بتوانم یک کانال موثر و بر مبنای مشارکت از گفت‌وگوی مستقیم ایجاد کنم تا آژانس 

اتمی بتواند فعالیت‌های راستی آزمایی ضروری خود را در این کشور از سربگیرد
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هیات اقتصادی تاجیکستان به مشهد سفر خواهد کرد

 ۶۰ واحد مسکونی مناطق زلزله زده خراسان شمالی را بازسازی شد

نوسان ۲۳۰ درصدی قیمت گوجه فرنگی

رییس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: با هماهنگی سازمان 
توسعه تجارت ایران، این استان اواخر آذرماه میزبان 
هیاتی متشکل از معاونان وزیران تجارت و صنعت و 
معاون اتاق بازرگانی تاجیکستان در مشهد خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
محمدعلی امیرفخریان افزود: به منظور تالش برای 
احیای روابط گذشته ایران به ویژه استان خراسان 
رضوی با تاجیکستان، توسعه روابط تجاری با این 
کشور در اولویت برنامه های امسال اقتصادی استان 

قرار گرفته است.
تاجیکستان دهمین مقصد  امسال  وی اظهار داشت: 
صادراتی خراسان رضوی بوده و در هفت ماهه امسال 
به  استان  این  از  کالا  دلار  هزار   ۶۶۴ و  میلیون   ۱۱
تاجیکستان صادر شده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از نظر ارزشی ۵۲۵ درصد رشد داشته 

. ست ا
وی بیان کرد: با اینکه خراسان رضوی همچنان صادرات 

کالا از طریق ریلی و جاده ای را از مرز ترکمنستان حفظ 
کرده است اما مسیر ترانزیتی به تاجیکستان ظرفیت 

جدیدی است که این استان در تلاش برای بهره گیری 
مطلوب از آن است.

بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن  اداره  رییس 
و تجارت خراسان رضوی گفت: به منظور تسهیل و 
توسعه روابط تجاری بین ایران و تاجیکستان و آشنایی 
آن کشور با ظرفیتهای اقتصادی خراسان رضوی، این 
هیات تجاری تاجیک اواخر آذرماه به مشهد سفر می 
کند.امیرفخریان اظهار داشت: برگزاری نشستهایی به 
منظور تدوین برنامه عملیاتی، بررسی مسایل و مشکلات 
تحقق  پایش  و  ارزیابی  استان،  فعال  صادرکنندگان 
اهداف تجارت خارجی استان با کشور تاجیکستان، 
برگزاری وبینار تخصصی تجارت با تاجیکستان و برنامه 
ریزی برای برپایی نمایشگاه ایران در شهر دوشنبه، 
پایتخت تاجیکستان برای این سفر در نظر گرفته شده 
است تا بتوان زمینه توسعه روابط تجاری با این کشور 

کرد. فراهم  را 
شیرینی، رنگ، انواع پسته، سیمان، اکسیدآلومینیم، دارو، 
تخم پرندگان، بیسکویت و همچنین خدمات فنی و 
مهندسی از مهمترین اقالم صادراتی جمهوری اسالمی 

ایران به کشور تاجیکستان هستند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بجنورد گفت: ۶۰ باب 
منزل مسکونی مناطق زلزله زده شهرستان جاجرم توسط 

۸۰ جهادگر بسیج و سپاه بازسازی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
جهادگر   ۸۰ داشت:  اظهار  الهی‌راد  مهدی  سرهنگ 
بسیجی و سپاهی در قالب هفت گروه جهادی همزمان 
با هفته بسیج به مدت سه روز در مناطق زلزله زده 
جاجرم اردو زدند و خدمات امدادرسانی را برای ۶۰ واحد 

مسکونی انجام دادند.
وی تصریح کرد: این تعداد از واحدهای مسکونی در 
روستاهای پیش دره، قرجه رباط و عمارت بخش شوقان 
از توابع شهرستان جاجرم بازسازی شد و مردم زلزله زده 

این منطقه قبل از سرمای فصلی دارای سرپناه شدند.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بجنورد افزود: حفر چاه، 
و  و  عمومی  حمام  و  استخر  ساخت  قنوات،  لایروبی 
بازسازی دیوراهای ترک خورده از عمده فعالیت جوانان 

و نوجوانان بسیجی در قالب گروه‌های جهادی در مناطق 
زلزله زده است.زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۵ ریشتری 
اردیبهشت  بامداد روز دوشنبه ۲۷  ساعت ۳.۳۴ دقیقه 
مناطقی از جنوب خراسان شمالی و شهر سنخواست و 
روستاهای اطراف را لرزاند و با گذشت حدود پنج ساعت 
از نخستین زمین لرزه، ۲ زمین لرزه ۵.۴ و ۴.۲ ریشتری 
دیگر در بخش های سنخواست و شوقان در شهرستان 

جاجرم به ثبت رسید.
براثر این زمین لرزه به بیش از یک هزار و ۳۰۰ واحد 
مسکونی ۱۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت وارد شد و ۱۲۱ واحد 

شد. تخریب  مسکونی 
کمک  ریال  میلیارد   ۱۸۰ و  یکهزار  اساس،  این  بر 
بلاعوض و تسهیلات کم‌ بهره به زلزله زدگان استان 
اختصاص یافت و ۵۰۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض و 
۶۸۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره به زلزله زدگان 

استان پرداخت شد.

قیمت یک کیلو گوجه فرنگی امسال در مقایسه با 
سال قبل ۲۳۰ درصد افزایش داشته است.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، بر اساس 
آمارهای مرکز آمار ایران در تابستان ۱۴۰۰ متوسط 

قیمت فروش یک کیلوگرم گوجه فرنگی در کل 
کشور ۳۶۷۸ تومان بوده است که قیمت فروش این 
محصول نسبت به تابستان ۱۳۹۹، معادل ۲۳۰.۱ 
درصد افزایش داشته است.همچنین در تابستان 

۱۴۰۰ متوسط قیمت فروش یک کیلوگرم سیب 
زمینی در کل کشور ۲۹۴۰ تومان بوده است که 
قیمت فروش این محصول در تابستان ۱۴۰۰ نسبت 
به تابستان ۱۳۹۹، معادل ۹۰.۲ درصد افزایش یافته 

است.در سطح شهر تهران نیز بر اساس مشاهدات 
میدانی متوسط قیمت هر کیلو گوجه فرنگی در 
تابستان ۱۴۰۰، حدود ۷۰۰۰ تا ۱۳ هزار تومان و 
در تابستان ۱۳۹۹ حدود ۳۹۰۰ تا ۴۲۰۰ تومان بوده 

است. همچنین هر کیلو سیب زمینی در تابستان  
۱۳۹۹ نیز به قیمت حدود ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان و در 
تابستان ۱۴۰۰ با قیمت حدود ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان 

به مصرف کنندگان عرضه شده است.

افزایش 20 درصدی مصرف تخم مرغ در کشور 
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران از افزایش ٢٠ درصدی 
مصرف سرانه تخم مرغ در کشور خبر داد و گفت: کمبودی در حوزه تولید نداریم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ناصر نبی پور از کاهش قیمت 
تخم مرغ به زیرنرخ مصوب خبر داد و گفت: میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ 
درب مرغداری به ١٨ هزار تومان رسیده در حالی که قیمت مصوب آن کیلویی١٨ 

هزار و ٣٠٠ تومان است.
وی دلیل این مسأله را واردات تخم مرغ و افزایش عرضه آن در بازار اعلام کرد.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه همه تشکل‌های تولیدی نیز اقدام به توزیع 
تخم مرغ با نرخ مصوب کرده‌اند، گفت: ما در حوزه تولید تخم مرغ با کمبود مواجه 

نیستیم بلکه مصرف سرانه این کالا در کشور افزایش یافته است.
نبی پور تاکید کرد: به دلیل گرانی محصولات پروتئینی، مردم به مصرف تخم مرغ 
روی آورده‌اند و به طور قطع می‌توانیم بگوییم مصرف این کالا ٢٠ درصد نسبت به 

پارسال افزایش داشته است.
وی میزان تولید روزانه تخم مرغ را در کشور بین ٢٩٠٠ تا ٣٠٠٠ تن اعالم و اضافه 
کرد: میزان تولید این کالا نسبت به سال گذشته تغییری نداشته و آنچه که اتفاق 

افتاده افزایش تقاضا برای تخم مرغ است.

بازار خودرو در بلاتکلیفی
موضوع قیمت گذاری خودرو عاملی شده تا کمتر خریداری حاضر به خرید خودرو 

آن هم در شرایط فعلی باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تسنیم، با وجود افزایش 
قیمت ها در بازار ارز امروز بازار خرید و فروش خودرو واکنش چندانی به این 
موضوع نداشت و به نوعی در مقابل افزایش قیمت ها مقاومت می کند البته در 
برخی محصولات ایران خودرو بازار شاهد افزایش قیمت هاست اما موضوع قیمت 
گذاری خودرو عاملی شده تا کمتر خریداری حاضر به خرید خودرو آن هم در 

شرایط فعلی باشد.
فعالان بازار خودرو می‌گویند معامالت در بازار به صفر رسیده اگر هم خرید و 
فروشی انجام می شود بسیار اندک بوده و مشتریان به قید ضرورت اقدام به معامله 
می کنند. البته بر خلاف تمام صحبت ها خبر آزاد شدن خودروهای دپو شده در 
گمرک نتوانسته  تأثیراتی بر بازار داشته باشد چرا که میزان این خودروها حدود 
2 هزار دستگاه است که این تعداد تغییرات چندانی بر قیمت خودروهای وارداتی 

موجود در بازار نخواهد گذاشت.
در بازار امروز خرید و فروش خودرو پژو 206 تیپ دو با قیمت 260 میلیون تومان، 
پژو206 تیپ پنج 304 میلیون تومان، پژو 207 اتوماتیک 430 میلیون تومان سمند 
ال ایکس 256 میلیون تومان، رانا پالس 279 میلیون تومان، و پژو 405 جی ال 

ایکس 245 میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد.
عالوه براین دنا با قیمت 344 میلیون تومان، سایپا 111 با قیمت 172 میلیون 
تومان، ساینا 170 میلیون تومان، کوئیک دنده ای 174 میلیون تومان، تیبا دو 168 

میلیون تومان و رانا ال ایکس 244 میلیون تومان فروخته می شود.

عدم تغییر ضوابط و مقررات فروش نقدی 
ارز در صرافی‌ها 

بانک مرکزی و کانون صرافان اعالم کردند که هیچ‌گونه تغییری در ضوابط و 
مقررات مرتبط با فروش نقدی ارز در صرافی‌ها ایجاد نشده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری خبرآنلاین، اخیرا زمزمه 
هایی مبنی بر اعمال تغییرات در قوانین و مقررات مرتبط با نحوه فروش اسکناس 
توسط صرافی‌ها مطرح شده است؛ در این زمینه روابط عمومی بانک مرکزی اعلام 
کرده است که »هیچ‌گونه تغییری در ضوابط و مقررات مرتبط با فروش نقدی ارز 
در صرافی‌ها ایجاد نشده و اطلاعیه بانک مرکزی خطاب به صرافی‌ها صرفا تاکید 

مجدد بر لزوم رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در این فرآیند بوده است«.
عالوه بر این، رئیس شورای عالی کانون صرافان ایرانیان با انتشار اطلاعیه ای، 
ضمن تکذیب اخبار منتشر شده در این خصوص تاکید کرد که هیچ گونه تغییری 
در نحوه فروش ارز به صورت اسکناس ذیل سرفصل‌های مصوب ایجاد نشده و 
صرافان می‌توانند مطابق با رویه و دستورالعمل‌های پیشین بانک مرکزی جمهوری 

اسالمی ایران نسبت به فعالیت در بازار ارز اقدام کنند.
لواسانی خاطر نشان کرد: اطلاعیه صادر شده در تاریخ ۲۶ آبان ۱۴۰۰ صرفا تاکید 
مجدد بر مفاد لازم الاجرای قوانین و مقررات حوزه مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم از جمله »دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی در صرافی‌ها« )مصوب 

شورای عالی مبارزه با پولشویی( بوده است. 
پیش از این بانک مرکزی طی ابلاغیه‌ای به شرکت‌های صرافی اعالم کرد که 
انجام کلیه معامالت ارزی در سامانه سنا و نیما از طریق واسطه‌های دیگر تحت 
عناوین مختلف )واسطه‌گری، مشاوره، دلالی و ...( سبب نقض احتمالی قوانین 
و مقررات شده و موجب ایجاد مسئولیت برای طرفین معامله می‌شود، لذا تاکید 
می‌شود که هرگونه معامله اعم از خرید و فروش به صورت اسکناس و حواله 
ارزی صرفا مابین طرفین و بدون دخالت شخص سوم انجام شود؛ بدیهی است که 
عواقب ناشی از عدم رعایت این موضوع برعهده مدیران و مسئولان شرکت صرافی 

متخلف خواهد بود

وزیر راه به ایرلاین‌ها اولتیماتوم داد
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به طور متوسط قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای 
مخلتف تا ۱۵ درصد کاهش یافته است، گفت: از امروز بلیت هواپیما باید با 

قیمت‌های جدید به فروش برود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، رستم قاسمی در پاسخ 
به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه با اعالم کاهش بلیت هواپیما نرخ برخی از 
مسیرهای پرتردد افزایش یافته به طوری که به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان رسیده در حالی که پیش از اعالم قیمت‌های جدید، قیمت این مسیر کمتر 
بود اظهار داشت: با شیوع ویروس کرونا ایرلاین‌ها مکلف به پذیرش مسافر با ۶۰ 
درصد ظرفیت خود بودند و قبل از آغاز دولت سیزدهم هم قیمت بلیت هواپیما 
افزایش یافته بود که اعالم کردند که این افزایش قیمت بر اساس رشد سالانه 

است. بوده  قیمت‌ها 
وی ادامه داد: در حال حاضر با حذف پروتکل پذیرش ۶۰ درصدی مسافران، با 

ایرلاین‌ها جلساتی داشتیم تا قیمت بلیت را کاهش دهیم.
وی با بیان اینکه به طور متوسط قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای مخلتف تا ۱۵ 
درصد کاهش یافته است، گفت: از امروز بلیت هواپیما باید با قیمت‌های جدید به 

فروش برود.
قاسمی درباره افزایش قیمت بلیت برخی از مسیرها تاکید کرد: هیچ ایرلاینی حق 
ندارد بلیت را گران تر از نرخ‌های شهریورماه بفروشد و هر ایرلاینی که گران‌فروشی 

کند با برخورد ما مواجه خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا کف قیمت بلیت هواپیما برنمی‌گردد و درباره 
شرط ایرلاین‌ها برای کاهش قیمت بلیت هواپیما مبنی بر ثبات نرخ دلار گفت:‌ 
این جزئیات را رییس سازمان هواپیمایی باید پاسخ دهد و باید ابهامات برطرف شود.

خبر

»صبح امروز« گزارش می دهد:

دولت و مجلس به دنبال افزایش یارانه در آذرماه
سرویس اقتصاد/  مجلس به تازگی طرحی 
با نام طرح جوانی جمعیت را تصویب کرد که 
تسهیلات و مشوق‌هایی برای فرزندآوری 
و ازدواج جوانان در آن وجود دارد. یکی 
از مشوق‌های این طرح برای فرزندآوری، 
افزایش سه برابری یارانه خانوارهایی است که 

سه فرزند و بیشتر دارند.
به گزارش »صبح امروز« موضوع افزایش 
یارانه ها در ماههای اخیر به شدت مورد 
توجه دولت و مجلس قرار گرفته بطوریکه 
ماه گذشته محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس‌جمهور در حاشیه نشست مشترک 
با کمیسیون اقتصادی مجلس در جمع 
خبرنگاران با اشاره به در نظر گرفتن دو 
برنامه در حوزه معیشت برای کنترل گرانی‌ها 
و جبران هزینه‌های تحمیل شده به زندگی 
مردم گفت: برای کنترل گرانی‌ها، ستاد تنظیم 
بازار شکل گرفته و اکنون در همه استان‌ها 
مستقر شده است و برای جبران هزینه هایی 
که به زندگی مردم تحمیل شده نیز برنامه 
ریزی‌هایی انجام شده است و امیدوارم در این 
زمینه در آذرماه، خبرهای خوشحال کننده ای 

برای مردم داشته باشیم.
*برنامه دولت برای افزایش یارانه نقدی

در همین باره رئیس کمیته اصلاح ساختار 
بودجه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از 
برنامه دولت برای افزایش یارانه ها رونمایی 

کرد و گفت: دولت ممکن است مجبور شود 
برخی کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ را از شمول 
آن خارج کند البته در مورد گندم و دارو قطعی 
است که تا پایان سال، ارز ۴۲۰۰ به آنها تعلق 
می‌گیرد.محسن زنگنه در حاشیه جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
گفت: بر اساس بودجه 1400 تا 8 میلیارد 
دلار به دولت اجازه داده شده درآمدهای 
ارزی حاصل از فروش نفت و فرآورده‌ها را با 
قیمتی کمتر از قیمت سامانه جامع الکترونیکی 
به فروش برساند و منابع حاصل را در اختیار 
واردکنندگان نهاده‌های دامی، دارو و گندم قرار 
داد اما بر اساس آمار دولتی این رقم تاکنون به 
اتمام رسیده و دولت تقاضای افزایش منابع را 

به مجلس داده است.
وی افزود: بر اساس لایحه جدید که در 
سامانه بارگذاری شده دولت تقاضا کرده 4.6 
میلیارد دلار دیگر با مجوز مجلس در اختیار 
دولت قرار بگیرد تا دولت بتواند تا پایان سال 
آن را با ارز ترجیحی به فروش برساند تا از این 
محل بتواند دارو، تجهیزات پزشکی، گندم و 

نهاده‌های دامی را تأمین کند.
زنگنه تصریح کرد: در قسمت دیگری از 
لایحه دولت درخواست شده است که 27 
هزار میلیارد تومان در اختیار دولت قرار بگیرد 
تا صرف اعطای  یارانه به مردم شود که این 
یارانه بر اساس محاسبات انجام شده  صد 

هزار تومان به طور تقریبی خواهد بود که 
پایین‌تری مبلغ بیشتری دریافت  دهک‌های 
خواهند کرد و دهک‌های بالا مبلغ کمتری 
دریافت خواهند کرد و این اجازه‌ای است 
که دولت با »لایحه تأمین مطمئن کالای 
اساسی، نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای حمایت 
اقشار آسیب‌پذیر« از مجلس تقاضا کرده 

است.
* لایحه دولت برای پرداخت یارانه 

جدید
همچنین چندی پیش نیزجعفر قادری رئیس 
کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه‌وبودجه 
در گفتگو با تجارت‌نیوز درباره لایحه دولت 
برای پرداخت یارانه جدید گفت: دولت برای 
پرداخت یارانه لایحه‌ای را به مجلس آورده 
که قرار است در کمیسیون برنامه‌وبودجه 
بررسی شود.طبق گفته او دولت به دنبال این 
است که ۲۷ هزار میلیارد تومان یارانه جدید 
پرداخت کند. همچنین قرار است چهار دهک 
اول درآمدی یارانه بیشتری بگیرند و سه 

دهک بعدی مبلغ کمتری دریافت کنند.
همانطور که این نماینده مجلس می‌گوید قرار 
است به هفت دهک اول جامعه یارانه پرداخت 
شود. این هفت دهک شامل ۶۰ میلیون نفر 

می‌شود.
این هفت دهک خانوارهایی هستند که یارانه 

معیشتی بنزین می‌گیرند اما قرار ۳۴ میلیون 
نفر یعنی چهار دهک اول مبلغ بیشتری 

بگیرند.
این ۳۴ میلیون نفر همان خانوارهایی هستند 
که در نیمه دوم پارسال در چهار ماه پایانی 

یارانه دریافت کردند.
*یارانه چه کسانی ۳ برابر می‌شود؟

از سوی دیگر بر اساس طرح جوانی جمعیت 
مجلس، قرار است یارانه‌ها سه برابر شود. اما 

نه یارانه همه افراد.
افزایش سه برابری یارانه نقدی سه شرط 

مهم دارد.
۱-خانوار جز چهار دهک درآمدی اول جامعه 
باشد. یعنی خانوارهایی که درآمد ماهانه آنها 
زیر سه میلیون تومان باشد جزو چهار دهک 

اول جامعه محسوب می‌شوند.
۲- سرپرست خانوار نباید کارمند دولت باشد و 

در دستگاه‌های دولتی کار کند.
۳- خانواده باید حداقل سه فرزند داشته باشد.
بر این اساس یارانه خانوارهای چهار دهک 
اول جامعه که در بخش دولتی شاغل نباشند 
و حداقل سه فرزند داشته باشند، سه برابر 
می‌شود.اما نکته مهمی که در این طرح وجود 
دارد این است که فقط یارانه فرزندان سه برابر 
می‌شود و گویا یارانه پدر و مادر به روال قبل 

ادامه پیدا می‌کند و اضافه نمی‌شود.
نکته دیگر اینکه هنوز گفته نشده که یارانه 

نقدی افراد مشمول سه برابر می‌شود و یا 
یارانه معیشتی آنها.

اما به نظر می‌رسد که با اجرای این طرح و 
افزایش سه برابری رقم یارانه‌ها، مبلغ یارانه 
ماهانه خانوارها حداقل ۵۰۰ هزار تومان در 
ماه می‌شود. این در حالی است که اکنون یک 
خانوار پنج نفره در ماه ۲۲۷ هزار تومان یارانه 
نقدی می‌گیرد. یارانه معیشتی خانوارهای پنج 

نفر و بیشتر هم ۲۰۵ هزار تومان است.
وعده افزایش سه برابری یارانه نقدی در حالی 
مطرح شده که پیش از این هم ابراهیم رئیسی 
وعده داده بود که یارانه‌های نقدی را افزایش 
می‌دهد و بسیاری امیدوار بودند که از ابتدای 

پاییز طرح افزایش یارانه‌ها کلید بخورد.
اما کمی بعد مشخص شد که یارانه رئیسی در 
صورت پرداخت، قرار است به صورت کارت 

اعتباری و در قالب وام باشد.
اما افزایش سه برابری یارانه نقدی، بخشی از 
اجرای طرح جوانی جمعیت است که به تازگی 
در شورای نگهبان تصویب شد. در این طرح 
موارد دیگری چون پرداخت زمین رایگان، 
افزایش یارانه ودیعه مسکن، تسهیلات 
مسکن و ثبت نام خودرو بدون قرعه‌کشی 

مطرح شده است.
حال باید دید کدام یک از این دو برنامه دولت 
یا مجلس برای افزایش یارانه ها در این ماه 

محقق خواهد شد؟
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رئیس نظام پزشکی مطرح کرد: 

ادامه‌دار بودن مهاجرت پزشکان 
رئیس‌زاده گفت: در حال حاضر به دلیل عدم استقبال پزشکان از ادامه تحصیل در رشته‌های 
تخصصی و فوق تخصص ممکن است در سال‌های آینده با بحران کمبود متخصص مواجه 

شویم و ناچار شویم بیماران را برای ادامه درمان به کشور‌های دیگر بفرستیم.
باشگاه خبرنگاران نوشت: محمد رئیس‌زاده با بیان اینکه »سالانه بیش از ۱۵۰ هزار بیمار 
از سایر کشور‌ها برای درمان به پزشکان ما مراجعه می‌کنند و در هیچ زمینه‌ای نیازی به 
کشور‌های خارجی نداریم و نباید بعد از سال‌ها موفقیت و افتخارآفرینی، عقب گرد داشته 
باشیم« اظهار کرد: نه تنها با این ادغام مخالف هستیم، بلکه از وزیر علوم درخواست داریم، 

حد و حدود و حریم وزارتخانه‌های دیگر را نیز رعایت کنند.
رئیس زاده گفت: وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی، فرهنگستان بهداشت درمان و 
کمیسیون بهداشت مجلس به عنوان چهار مرجع بالادستی با این طرح مخالف هستند و هیچ 
کس جز این چهار مرجع اشراف کارشناسی بر مسائل کشور ندارد و دلسوز سلامت جامعه 
نیست. ما معتقدیم این طرح نه تنها موفق نخواهد بود بلکه مشکلاتی را برای نظام آموزش 
ایجاد خواهد کرد. ظرفیت پذیرش دانشجوی ما از سال ۹۲ تاکنون ۵۰ درصد افزایش داشته 
است. افزایش ظرفیت و توسعه آموزش در حوزه پزشکی بسیار متفاوت با سایر رشته هاست 
و نیاز به امکانات بسیار زیادی دارد و اگر بدون زیرساخت مناسب این افزایش صورت بگیرد 
منجر به فارغ التحصیلی پزشکان بی کیفیت و ناکارآمد خواهد شد و برای سلامت مردم 

مضر خواهد بود.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در مورد مهاجرت پزشکان گفت: مهاجرت پزشکان قبل از 
کرونا بوده و هنوز هم ادامه دارد و به لحاظ آماری به نسبت کل جامعه پزشکی کشور، آمار 
معنا داری نیست، اما حتی مهاجرت یک پزشک هم برای ما سنگین است، زیرا هزینه‌های 
بسیار زیادی برای تربیت یک پزشک صورت می‌گیرد و فعالیت نخبه‌های علمی ما در 

کشور‌های دیگر، برای ما قابل پذیرش نیست.
او ادامه داد: پزشکان ما مهاجرت می‌کنند، چرا که شرایط ادامه کار در رشته پزشکی در کشور 
را مناسب نمی‌بینند و به دلیل غیرواقعی بودن تعرفه‌ها و سختی‌های گذراندن طرح و عدم 
استقبال از ادامه تحصیل و گرفتن تخصص، خروج از کشور را گزینه مناسبی می‌دانند. در حال 
حاضر به دلیل عدم استقبال پزشکان از ادامه تحصیل در رشته‌های تخصصی و فوق تخصص 
ممکن است در سال‌های آینده با بحران کمبود متخصص مواجه شویم و ناچار شویم بیماران 

را برای ادامه درمان به کشور‌های دیگر بفرستیم.
او بیان کرد: در حال حاضر به هیچ عنوان شرایط اقتصادی برای کار کردن یک پزشک 
عمومی مهیا نیست و دلیل این امر، معیوب بودن سیستم ارجاع و غیرواقعی بودن تعرفه 

هاست و عموما پزشکان عمومی توانایی تهیه یک مطب و انجام فعالیت را ندارند.
رئیس‌زاده در مورد تخلفات پزشکی و ورود پزشکان عمومی به رشته‌های تخصصی گفت: 
پزشک عمومی پس از فارغ التحصیلی و گذراندن طرح، دو راه بیشتر ندارد یکی اینکه که 
بعد از فارغ التحصیلی در سیستم ارجاع و پزشک خانواده مشغول به فعالیت شود و دوم اینکه 
بعد از گذراندن تعهدات وارد دوره تخصص شود وقتی را هموار نباشد نمی‌تواند شاغل باشد 
و نباید از او توقع داشت بعد از گذراندن سال‌های زیادی برای خواندن و گذراندن طرح در 

شرایط سخت به شغل و حرفه‌ای از پزشکی مشغول شود.
آمار تخلف پزشکی به نسبت خدمات رسانی پزشکان، عدد قابل توجهی نیست

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ادامه داد: ثبت شکایت در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، ۱۲۰ 
درصد کاهش داشته است و ثبت ۷هزار شکایت در سازمان نظام پزشکی و حدود ۶۵۰۰ 
شکایت در پزشکی قانونی در سال ۹۹، در مقایسه با خدمات رسانی به ۸۰۰ میلیون نفر 

خدمت رسانی در سال، عدد معناداری نیست.
 

 توقیف خودرو‌های پلاک گذر موقت 
درصورت منقضی شدن تاریخ پلاک 

زارع گفت: افرادی که پلاک گذر موقت دریافت کردند اگر تاریخ پلاک‌شان منقضی شود 
اجازه تردد ندارند و اگر تردد داشته باشند اعمال قانون و توقیف خواهند شد.

برنا نوشت: محمدعلی زارع، معاون فنی و مهندسی پلیس راهور ناجا، درباره پلاک‌های گذر 
موقت، اظهار کرد: پلاک گذر موقت برای خودروهایی است که به صورت موقت قرار است 
تردد داشته باشند. به عنوان مثال گردشگران خارجی که وارد کشور می‌شوند این پلاک را 
دریافت می‌کنند البته باید شرایط و مراحل قانونی را طی کنند. خودروهای ایرانیان مقیم 
خارج از کشور نیز در صورت ورود به کشور می‌توانند پلاک گذر موقت دریافت کنند و شرایط 

دریافت پلاک گذر موقت مشخص است.
معاون فنی و مهندسی پلیس راهور ناجا درباره تمدید پلاک‌های گذر موقت، بیان کرد: افرادی 
که پلاک گذر موقت دریافت کردند اگر تاریخ پلاک‌شان منقضی شود اجازه تردد ندارند و اگر 
تردد داشته باشند اعمال قانون و توقیف خواهند شد. برای تمدید تاریخ پلاک، باید به گمرک 
مراجعه کنند، گمرک مدارک را بررسی می‌کند و اگر تائید شد که پلاک تمدید شود، طی 

نامه‌ای به پلیس راهور اعلام می‌کند و اقدامات قانونی انجام خواهد شد.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مجلس مصوبه‌ای درخصوص واردات خودرو داشته است 
و پلیس راهور پیش از این اعلام کرده بود که خودروهای وارداتی را پلاک نمی‌کند باتوجه به 
این مصوبه جدید مجلس برنامه پلیس راهور برای شماره گذاری خودروهای وارداتی چیست؟ 
تصریح کرد: هنوز مصوبه مجلس به پلیس راهور ابلاغ نشده است. اگر قانون مصوب و ابلاغ 
شد براساس شرایط قانونی دستگاه‌های مربوطه عمل خواهند کرد. قانون باید درخصوص 

واردات خودرو ابلاغ شود تا پلیس راهور نیز شرایط شماره‌گذاری را اعلام خواهد کرد.

جریمه خودروهایی که در پیاده‌رو و مسیر 
دوچرخه توقف می‌کنند

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی از اجرای طرح جریمه خودروهایی که در مسیرهای 
دوچرخه و پیاده‌روها توقف کنند در منطقه ۱۱ مشهد خبر داد. 

ایسنا نوشت: حمیدرضا دهنوی با بیان اینکه »طبق مصوبه جلسه کمیته انضباط ترافیکی 
مشهد مقرر شده‌ طرح انضباط ترافیکی در مسیر بولوار امامت تا بولوار معلم در منطقه ۱۱ 
شهرداری مشهد اجرایی شود« اظهار کرد: این طرح به منظور فرهنگ‌سازی و احترام به 
حقوق عابران پیاده و دوچرخه سواران اجرا می‌شود. این طرح از اوایل هفته جاری آغاز شده 
و بر مبنای آن خودروهایی که در پیاده‌روها و مسیرهای دوچرخه پارک کرده‌‍ باشند، ابتدا 
تذکر دریافت می‌کنند و در صورت تکرار تخلف، جریمه می‌شوند. تذکر ماموران ما فقط تا 
آخر این هفته است و از هفته آینده این خودروها به مبلغ ۴۰ هزار تومان جریمه خواهند شد.
رئیس پلیس راهور خراسان رضوی تصریح کرد: اجرای این طرح در سایر مناطق مشهد اواخر 

هفته تعیین تکلیف می‌شود.

خبر

دستگیری پنج نفر از عوامل تیراندازی به اماکن خصوصی شوش
فرمانده انتظامی شوش از اجرای طرح ارتقای امنیت 
اجتماعی در این شهرستان خبر داد و گفت: پنج نفر از 
عوامل تیراندازی به اماکن خصوصی شوش دستگیر 

شدند.
پایگاه خبری  نوشت: سرهنگ روح اله یاری زاده 
در تشریح این خبر اظهار کرد: طرح ارتقای امنیت 

اجتماعی با هدف پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز 
از حیث وجود مخالن نظم و امنیت طی ۴۸ ساعت 

گذشته توسط پلیس شوش به مرحله اجرا درآمد.
وی افزود: در راستای اجرای این طرح ضربتی با 
هماهنگی مقام قضائی پنج نفر از عامالن تیراندازی 
به اماکن خصوصی را شناسایی و با هماهنگی مقام 

غافلگیرانه  و  جداگانه  های  عملیات  طی  قضائی 
دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان شوش با اشاره به اینکه 
۲ قبضه سالح جنگی و پنج قبضه اسلحه شکاری 
از متهمان کشف شد، تصریح کرد: متهمان دستگیر 
شده در تحقیقات فنی پلیس به چهار فقره تیراندازی 

کردند. اعتراف 
وی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده به 
مرجع قضائی تحویل داده شدند، از شهروندان خواست 
در صورت اطالع از هرگونه فعالیت مشکوک، مراتب 
را از طریق مرکز فوریت های ۱۱۰ به پلیس اطلاع 

. دهند

رکورد ازداوج دختران ۱۰تا۱۴سال شکسته شد

فاجعه کودک همسری در بهار۱۴۰۰
در بهار سال جاری است، تعداد ازدواج 
دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ با 
حدود ۳۲ درصد رشد در قیاس با آمار 
مشابه خود در بهار سال گذشته به ۹۷۵۳ 
ازدواج رسیده و از سوی دیگر این آمار 
از  سنی  بازه  این  برای  ازدواج  فصلی 
دختران با توجه به آمارهای مشابه فصلی 
طی دو سال اخیر بالاترین تعداد را نشان 

می‌دهد.
ایسنا نوشت: مطابق با آمار اخیر منتشر 
شده از سوی مرکز آمار که مربوط به 
ازدواج  تعداد  است،  جاری  سال  بهار 
دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ با 
حدود ۳۲ درصد رشد در قیاس با آمار 
مشابه خود در بهار سال گذشته به ۹۷۵۳ 
ازدواج رسیده و از سوی دیگر این آمار 
از  سنی  بازه  این  برای  ازدواج  فصلی 
دختران با توجه به آمارهای مشابه فصلی 
طی دو سال اخیر بالاترین تعداد را نشان 

می‌دهد.
مطابق با همین آمار،  ۴۵ هزار و ۵۲۲ 
دختر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز در بهار ۱۴۰۰ 
ازدواج کرده‌اند و این در حالی است که 
آمار مذکور تنها مربوط به ازدواج‌های 
ثبت رسمی شده در سازمان ثبت احوال 
کشور است و به گفته کارشناسان اغلب 
ازدواج کودکان ثبت نشده و همین امر 
منجر به نبود آمار دقیق در این حوزه می 
شود. از سوی دیگر مطابق با آمار یاد 
شده، ازدواج شش پسر کمتر از ۱۵ سال 
و ۶۵۷۳ پسر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز در بهار 

۱۴۰۰ به ثبت رسیده است.
پسران  ازدواج  فصلی  آمار  در  همچنین 
و دختران ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز به نوعی 
رکورد در بهار امسال شکسته شد و تعداد 
و  رسیده دختران  ثبت  به  ازدواج های 
پسران ۱۵ تا ۱۹ ساله در بهار سال جاری 
در قیاس با آمارهای مشابه فصلی طی 
است.  تعداد  بالاترین  دو سال گذشته، 
که  است  حالی  در  شده  یاد  آمارهای 
مطابق با ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی »عقد 
نکاح دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳ 
سال تمام شمسی و پسرقبل از رسیدن 
به سن ۱۵ سال تمام شمسی منوط است 
به اذن ولی به شرط رعایت‌مصلحت با 
بین  این  در  و  دادگاه صالح«  تشخیص 
اگرچه اغلب موارد کودک همسری به 
طور غیر قانونی رخ داده و ثبت نمی‌شوند 
اما  آنچه از پژوهش‌ها بر می‌آید این 
است که بعضا قضات برای تشخیص 
مصلحت طفل تنها رضایت پدر و بلوغ 
جسمی کودک  را در نظر گرفته و رضایت 
و آگاهی طفل و بلوغ فکری وی را لحاظ 

نمی‌کنند.
معتقدند  نظران  دیگر صاحب  از سوی 
جمله  از  تواند  می  ازدواج  وام  اعطای 
عوامل تسهیل کننده کودک همسری 
محسوب شده و منجر به ایجاد انحرافاتی 
های  طالق  و  ازدواج  نظیر  ازدواج  در 

وام شود. دریافت  برای  صوری 
امور  معاون  تندگویان،  مهدی  محمد 
دولت  جوانان  و  ورزش  وزارت  جوانان 
دوازدهم نیز سال گذشته با اظهار نگرانی 
نسبت به افزایش رقم وام ازدواج برای 
دختران زیر ۲۳ و پسران زیر ۲۵ سال و 
امکان رخ دادن ازدواج و طلاق‌های صوری 
میلیون   ۱۰۰ ازدواج  وام  دریافت  برای 
»متاسفانه  بود  گفته  ایسنا  به  تومانی 

دستورالعمل  تدوین  اهمیت  علیرغم 
برای نظارت دریافت کنندگان وام ازدواج 
همچنان شاهد بی‌توجهی به آن هستیم 
درحالی که رسیدگی به چنین مسائلی به 
مراتب مهم‌تر از افزایش اعداد و ارقام وام 

است«. ازدواج 
انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری در دولت سیزدهم نیز 
درباره پدیده کودک همسری با تاکید 
بر  لزوم در نظر گرفتن بلوغ فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی و ... در ازدواج، گفته 
بود »با هر نوع ظلمی که به زنان شود 
و طبیعتا ازدواج قبل بلوغ که این ظلم را 
مضاعف کند موافق نیستیم. کارگروهایی 
برای حل آن باید تشکیل شود. چه این 
ارتباط در قالب ازدواج و چه ارتباط‌هایی 
اول  مرحله  در  باشند  نشده  قانونی  که 
نیاز به کار فرهنگی دارد. یعنی حتی اگر 
قانون بگذارد و نتوانیم فرهنگ سازی 
داشته باشیم، باز کودکانی مورد معامله و 
اجحاف قرار می گیرند. لازم است برنامه 
ریزی در این راستا از دو بعد فرهنگی و 

قانونی داشته باشیم«.
 بسط یافتن پدیده »کودک همسری« به 
پدیده‌های »کودک مادر«، »کودک پدر« و 

»کودک مطلقه«
در این بین اما عدم توجه مسئولین امر، 
به پدیده »کودک همسری« به ازدواج 
آمار،  با  و مطابق  نشده  کودکان ختم 
این پدیده بسط یافته و در قالب »کودک 
مادر«، »کودک پدر« و »کودک مطلقه« 
نیز در حال جلوه‌گری  است. مطابق با 
آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، 
در بهار ۱۴۰۰ تولد ۲۹۳ کودک از مادران 
کمتر از ۱۵ سال و یک کودک از پدر 
کمتر از ۱۵ سال نیز به ثبت رسیده است. 
همچنین، تولد ۱۵ هزار و ۳۵۵ کودک از 
مادران و ۶۷۴ کودک نیز از پدران ۱۵ تا 
۱۹ ساله در همین بازه زمانی ثبت شده 

ست. ا
ثبت ولادت ۷۴۷ کودک از مادران ۱۰ تا 
۱۴ ساله طی شش ماهه نخست امسال

شمار  به  نگاهی  اگر  دیگر  سوی  از 
ولادتهای ثبت شده توسط سازمان ثبت 
احوال کشور در شش ماهه نخست سال 
جاری یعنی ۱۴۰۰ و با توجه به سن 
مادر در زمان ثبت تولد فرزند بیندازیم، 
متوجه می شویم که طی شش ماهه 
نخست امسال ۷۴۷ ولادت برای مادرانی 
که زمان ثبت تولد فرزند خود ۱۰ تا ۱۴ 
سال سن داشته اند به ثبت رسیده که از 
این تعداد ۲ ولادت به مادران ۱۰ ساله، ۷ 
ولادت به مادران ۱۱ ساله، ۲۰ ولادت به 
مادران ۱۲ ساله، ۱۲۰ ولادت به مادران 
۱۳ ساله و ۵۹۸ ولادت به مادران ۱۴ ساله 

معطوف می شود.
نخست  ماهه  شش  طی  همچنین 
۱۴۰۰، به ترتیب شش استان سیستان 
و بلوچستان، خوزستان، خراسان رضوی، 
شرقی  آذربایجان  و  کرمان  گلستان، 
استان‌هایی هستند که در آنها بیشترین 
ولادت کودکان از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله 

به ثبت رسیده است.
در واقع سیستان و بلوچستان با ثبت ۲ 
از  ولادت   ۲ ساله،   ۱۰ مادران  از  ولادت 
مادران ۱۱ ساله، ۹ ولادت از مادران ۱۲ 
ساله، ۳۷ ولادت از مادران ۱۳ ساله و ۱۸۲ 
از مادران ۱۴ ساله و در مجموع  ولادت 

ثبت ۲۳۲ ولادت از مادران ۱۰ تا ۱۴ سال، 
طی  آن  در  که  است  استانی  نخستین 
شش ماهه نخست سال جاری بیشترین 
ولادت ها از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله به 

ثبت رسیده است.
آمار مذکور درباره تعداد ولادت‌های ثبت 
شده از مادران زیر ۱۵ سال طی شش 
ماهه نخست امسال، بیانگر این است که 
در تمام استانهای کشور به جز سیستان 
و بلوچستان، خوزستان، خراسان رضوی، 
شرقی،  آذربایجان  کرمان،  گلستان، 
مازندران،  غربی،  آذربایجان  هرمزگان، 
اصفهان، همدان و سمنان، سن مادران در 
زمان تولد کودک در این بازه زمانی ۱۳ و 

۱۴ سال بوده است.
تولد ۹۶۹ کودک از مادران ۱۰ تا ۱۴ 

ساله از ابتدای سال جاری تا کنون
شمار  اولیه  آمار  با  مطابق  همچنین 
موالید سال ۱۴۰۰ )بر حسب سن مادر 
سازمان  سوی  از  که  تولد(  زمان  در 

ثبت احوال کشور منتشر شده، از شش 
فروردین سال جاری تا ۲۸ آبان امسال، 
۹۶۹ کودک از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله 
و ۴۴ هزار و ۸۹۶ کودک نیز از مادران 
۱۵ تا ۱۹ سال متولد شده‌اند. به گفته 
سازمان ثبت احوال کشور این ارقام، 
آمارهای اولیه هستند و ممکن است در 
بازبینی‌های آتی تغییر کنند و تا کنون 
سیستان و بلوچستان با تولد ۲۹۰ کودک 
از مادران ۱۰ تا ۱۴ ساله و ۶۸۷۸ کودک 
از مادران ۱۵ تا ۱۹ ساله طی بازه زمانی 
مذکور ) شش فروردین سال جاری تا 
۲۸ آبان امسال( در صدر این آمار قرار 

دارد.
طلاق ۱۷۲ دختر ۱۰ تا ۱۴ سال در بهار 

۱۴۰۰
بخش دیگر آمار منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران نیز، خبر از طالق ۱۷۲ 
دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله در بهار ۱۴۰۰ و 
پدیده »کودک مطلقه« می دهد. در واقع 
مطابق با آمار منتشره از سوی مرکز آمار 
ایران، در بهار ۱۴۰۰ علاوه بر ۱۷۲ دختر 
بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله، ۳۰۴۴ دختر و ۱۴۷ 
پسر ۱۵ تا ۱۹ ساله نیز طالق گرفته اند. 
این آمار در قیاس با بهار ۹۹ و در همین 
بازه سنی برای دختران افزایش و برای 

پسران کاهش داشته است.

سنگینی وزنه عوامل »فرهنگی« در بروز 
پدیده کودک همسری به نسبت عوامل 

»اقتصادی«
مقطع  پژوهشگر  کمان  رنگین  سمیه 
دکتری رشته مطالعات حقوق خانواده در 
پژوهشکده خانواده دانشگاه شهید بهشتی، 
با تاکید بر لزوم توجه مسئولین به پدیده 
»کودک همسری«، درباره چرایی بروز 
این پدیده به ایسنا گفت: بسته به جغرافیا 
ممکن است عوامل فرهنگی یا اقتصادی 
در بروز پدیده کودک همسری در رقابت 
با یکدیگر باشند که عمدتاً وزنه عوامل 

فرهنگی در این میان سنگین‌تر است.
رنگین کمان معتقد است که عرف و 
در  کودک  شدن  درگیر  محلی،  رسوم 
روابط با جنس مخالف توام با تعصب 
روابط  بر  گذاشتن  پوش  سر  خانواده، 
خارج از نکاح با فرد خاص، انگیزه های 
مذهبی مانند جلوگیری از افتادن در ورطه 
گناه، مسائل فرهنگی مانند ترس از دست 
دادن موقعیت خوب ازدواج یا بدون همسر 
ماندن طفل، عدم امکان تامین هزینه 
های فرزند، فقر خانواده و دریافت وجه 
آوردن دختر،  در  ازدواج  به  ازای  مابه  در 
بی سوادی یا اختاللات روانی والدین، 
ناتنی بودن یکی از والدین، بی سرپرست 
دخالت  طفل،  بودن  سرپرست  بد  یا 
آشنایان خصوصاً برادر یا دیگر بستگان 
ذکور کودک از عمده عواملی هستند که 
می‌تواند در بروز پدیده کودک همسری 

باشند. داشته  نقش 
فراوانی،  بر  فرهنگی  بافت  تاثیر  وی 
منشا و نحوه  کودک همسری در برخی 
مناطق کشور را به سزا دانست و ادامه 
داد: هرچند که فراوانی کودک همسری 
در روستاها بیشتر است اما اینگونه نیست 
که این موارد فقط در روستا رخ دهد. 
حاشیه شهر، مناطق مهاجرنشین، محله 
های با توان اقتصادی یا سواد اجتماعی 
پایین در شهرها نیز از این مقوله مستثنی 

. نیستند
نبود آمار دقیق از پدیده »کودک همسری«

خود  سخنان  ادامه  در  پژوهشگر  این 
المللی در خصوص  تصویب اسناد بین 
مقابله با کودک همسری را نشانه شیوع 
پدیده در عرصه جهانی دانست و  این 
ازدواج  دقیق  آمار  نبود  چرایی  درباره 
کودکان در جهان، این را هم گفت که 
با توجه به عدم پذیرش پدیده کودک 
همسری از ناحیه عموم جامعه بین الملل، 
قاعدتاً دولتها به لحاظ رعایت و حفظ 
وجهه بین‌المللی خود، چندان مایل به 
ارائه آمار شفاف از این موضوع نیستند. به 
عنوان مثال در یکی از کشورهای همسایه 
و بنا بر گزارشات یونیسف بین سال‌های 
۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹، تعداد ۱۸۳ مورد ازدواج 
دختران شش ماه  تا ۱۷ ساله به این 
در  است.  بین‌المللی گزارش شده  نهاد 
روزهای اخیر و در نوامبر ۲۰۲۱ والدین 
نوزاد ۲۰ روزه‌ای از همین کشور همسایه، 
با انگیزه مالی حاضر شدند دخترشان را در 
عوض دریافت مهریه به ازدواج در بیاورند. 
البته این فقط آماری است که به اطلاع 
این نهاد بین‌المللی رسیده و در واقع آمار 

اصلی بسیار بیشتر از این‌ تعداد است.
رنگین کمان با بیان اینکه »بسیاری از 
موارد کودک همسری در بستر عدم ثبت 
جامعه  جرگه  در  و  می‌دهد  رخ  رسمی 

آماری ملحوظ نمی‌شوند« خاطر نشان 
کرد: هم ایران و هم تعداد زیادی از سایر 
آفریقایی  کشورهای  جمله  از  کشورها 
درگیر مواردی از کودک همسری‌اند که 
در بستر عدم ثبت رسمی رخ می‌دهند. 
سایر  در  موضوع  این  فراگیری  البته 
دارای  کشورهای  حداقل  یا  کشورها 
وضعیت مشابه ما، نمی تواند دلیل ساده 
انگاری یا مسامحه در رفع این مشکل 

. شد با
به گفته این پژوهشگر اگرچه کنوانسیون 
حقوق کودک که ایران نیز به آن ملحق 
شده است، مقرره صریحی درباره حداقل 
سن ازدواج کودکان ندارد اما مطابق با آن 
هر رفتاری که )به اراده کودک یا فرد 
دیگری( موجب اخالل در رشد طبیعی 
کودک شود، قابل قبول نبوده و ممنوع 
بین  اسناد  از سوی دیگر طبق  است. 
المللی تعیین حداقل سن ازدواج باید به 
گونه ای باشد که فرد بتواند در آن سن 
داشته  آگاهانه  انتخاب  و  موثر  رضایت 

. شد با
ایران پس از گینه رتبه دوم حداقل سن 

ازدواج را دارد
در  ازدواج  سن  حداقل  درباره  وی 
کشورهای مختلف مدعی شد: ایران پس 
از کشور گینه که حداقل سن ازدواج در 
آن ۱۲ سال است، با حداقل سن ۱۳ سال 
دارد.  را  دوم  رتبه  ازدواج،  برای  شمسی 
در برخی کشورها نیز مانند موزامبیک، 
ماداگاسکار ونزوئال و بولیوی حداقل سن 

ازدواج ۱۴ سال است.
به گفته این پژوهشگر، عدم آشنایی یا 
تسلط به رفتار جنسی همسر و راه های 
که  کودکانی  در  بارداری،  از  پیشگیری 
و  بارداری   باعث  ازدواج می‌کنند، خود 
مادری ناخواسته شده که روی دیگر آن 
ضعف بدن مادر و رشد ناکافی جنین و 
عدم آمادگی و پذیرش تربیت و نگهداری 

بود. کودک خواهد 
تطابق  عدم  دیگر  از سوی  افزود:  وی 
و  روانی  عاطفی،  خواست‌های  و  سنی 
جنسی، موجب طالق عاطفی و فاصله 
گیری بیشتر زوجین شده و حتی برآورده 
نشدن نیازها ممکن است هر کدام از 
زوجین را به رابطه های خارج از زناشویی 
بکشاند که در نهایت جامعه نیز متضرر 
خواهد شد. در این میان پدیده کودک 
بیوه یا کودک مطلقه نیز دور از ذهن 
نخواهد بود که در عین حال ممکن است 
موجب افزایش بی بند و باری یا عقده 

انتقام در این کودکان شود.
اختلاف فاحش قانون حداقل سن ازدواج 

با میانگین سن ازدواج در کشور
این پژوهشگر حوزه خانواده با تاکید بر 
لزوم بازنگری فقهی در قوانین مربوط به 
ازدواج کودکان و با اشاره به کاهش سن 
بلوغ در کودکان، درباره تعیین حداقل 
سن برای ازدواج آنها تصریح کرد: هر 
چند از طرفی میانگین سن بلوغ کاهش 
یافته ، اما کودکان امروز از نظر پختگی 
اجتماعی در سطح پایین‌تری از همسالان 
خود در دهه های پیش هستند . از طرف 
دیگر زیبنده  نیست حد اقل سن ازدواج 
از لحاظ قانون با میانگین سن ازدواج 
در جامعه اختلاف فاحشی داشته باشد و 
این موضوع جاماندگی حقوق از شتاب 

تغییرات فرهنگی جامعه را می رساند.

طی شش ماهه نخست 

امسال ۷۴۷ ولادت برای 

مادرانی که زمان ثبت تولد 

فرزند خود ۱۰ تا ۱۴ سال 

سن داشته اند به ثبت رسیده 

که از این تعداد ۲ ولادت به 

مادران ۱۰ ساله، ۷ ولادت به 

مادران ۱۱ ساله، ۲۰ ولادت به 

مادران ۱۲ ساله، ۱۲۰ ولادت 

به مادران ۱۳ ساله و ۵۹۸ 

ولادت به مادران ۱۴ ساله 

معطوف می شود

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها 

و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید:
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6  
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توجه به فرهنگ در صدر اولویت‌های دولت 
و حاکمیت

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اهمیت حوزه فرهنگ، گفت: توجه به فرهنگ 
از اولویت‌های دولت و حاکمیت است، اما باید در حوزه فرهنگی، متولی مشخص داشته 
باشیم.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان برنامه و بودجه کشور مسعود 
میرکاظمی در نشست هم‌اندیشی لایحه بودجه ۱۴۰۱ با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
در حال حاضر در بخش فرهنگ یا حوزه‌های اجتماعی شاهد تکثر سازمان‌ها و دستگاه‌ها 

هستیم در حالی که این بخش نیاز به متولی مشخص دارد.
رئیس سازمان برنامه با اشاره به شرایط اقتصادی کشور اظهار داشت: با وجود صرف بیش 
از ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در هشت سال گذشته شاخص‌های کلان کشور وضعیت 

خوبی ندارد.
بخش مالی در حوزه فرهنگ نیاز به مدیریت بهتری دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز در این نشست گفت: وزارت فرهنگ از رویکرد 
برنامه‌محوری سازمان برنامه و بودجه در حوزه فرهنگ حمایت می‌کند و برنامه‌های حوزه 
فرهنگ در این بخش نهایی شده است.»محمدمهدی اسماعیلی«  افزود: بخش مالی در 
حوزه فرهنگ نیاز به مدیریت بهتری دارد و در کمیسیون فرهنگی دولت، طرحی در این 
زمینه در حال پیگیری است.به گزارش صبح امروز و بر اساس اعلام رئیس سازمان برنامه و 
بودجه تا روز ۱۵ آذرماه و سر وقت لایحه بودجه ۱۴۰۱ بر مبنای برنامه محوری به مجلس 

شورای اسلامی ارائه می‌شود.

قهرمان در 200 سینمای فرانسه
فیلم قهرمان به کارگردانی و نویسندگی اصغر فرهادی از چهارشنبه ۱۵دسامبر )۲۴ آذر( در 

۲۰۰ سینما‌ی فرانسه اکران می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، قهرمان به 
تهیه‌کنندگی مشترک میان الکساندر ماله-گی و فرهادی، کارگردانی و نویسندگی اصغر 
فرهادی، در سال ۱۴۰۰ تولید شد. این فیلم با بازی امیر جدیدی، محسن تنابنده، سحر 
گلدوست، سارینا فرهادی و فرشته صدرعرفایی در شهر شیراز ایران فیلم‌برداری شده‌است 
و موضوعی اجتماعی را روایت می‌کند.فیلم قهرمان در جشنواره کن ۲۰۲۱ حضور داشت و 
توانست در بخش جایزه ویژه هیئت داوران و بخش فرانسوا شاله جشنواره فیلم کن، موفق به 
دریافت جایزه شود. در سیزدهمین دوره جوایز اسکرین آسیا پاسفیک، در چهار بخش بهترین 
فیلم بلند، دستاورد در کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بهترین بازیگر نامزد دریافت جایزه شد. 

اصغر فرهادی در این جشنواره جایزه بخش دستاورد در کارگردانی را بدست آورد.
قهرمان در ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۰ به عنوان نماینده سینمای ایران برای رقابت در نود و چهارمین 
دوره جوایز اسکار معرفی شده است.فیلم قهرمان از ۱۵ دسامبر طبق جدول پخش کنندگان 

در ۲۰۰ سینمای فرانسه اکران خواهد شد.

راوی قصه‌های سریال »خاتون« درگذشت
تینا پاکروان از درگذشت بانویی خبر داد که خاطراتش را در سریال »خاتون« می‌بینیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلاین، تینا پاکروان کارگردان سریال 
»خاتون« از درگذشت راوی قصه‌های این مجموعه خبر داد. این سینماگر که در فراق 
مادربزرگ خود به سوگ نشسته، نوشت که سریال »خاتون« را که فصل اول آن در شبکه 
نمایش خانگی به پایان رسیده، بر اساس خاطرات این بانوی فرهنگی به رشته تحریر 
درآورده است. او نوشت که مادربزرگش که راوی بسیاری از قصه‌های سریال »خاتون« بود 

درگذشته است.
سریال تاریخی »خاتون« که داستان خانواده‌ای را در حوالی سال ۱۳۲۰ و حمله متفقین به 
ایران روایت می‌کند؛ ظاهرا شامل بسیاری از اتفاقات واقعی است که در آن زمان رخ داده 
است. تینا پاکروان در این زمینه می‌گوید که برخی از قصه‌های این سریال در واقعیت نیز رخ 
داده و راوی آنها نیز مادربزرگش بوده که بر اساس مشاهدات عینی خود آنها را روایت کرده.
تینا پاکروان در کنار انتشار ویدیویی از مادربزرگش در اینستاگرام نوشت: »راوی قصه‌های 
خاتون به تاریخ پیوست. مامان فخری مهربونم با تمام قصه‌های نگفته و سنگینی بار تاریخ 
پرفرازونشیب این سرزمین، رفت. خوشبختم که توانستم کمی از خاطراتش را به تصویر 

بکشم. سفرت آرام عزیزم«.

3 جایزه جشنواره برزیلی به فیلم ایرانی رسید
فیلم بلند »دور از اینجا« ساخته عرفان احتشامی در دومین حضور جهانی، از سیزدهمین 

جشنواره فیلم مستقل برزیل ۳ جایزه دریافت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم بلند دور از اینجا به کارگردانی عرفان 
احتشامی و نویسندگی مشترک مرتضی عبادی پور و عرفان احتشامی موفق شد جایزه 
بهترین کارگردانی، بهترین فیلم و بهترین بازیگر نقش اول مرد را از سیزدهمین جشنواره 
فیلم مستقل برزیل دریافت کند.جشنواره بین المللی فیلم مستقل برزیل که برگزیدگان اعلام 
شده است از ۵ تا ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱ )۱۴ تا ۲۴ آذرماه ۱۴۰۰ ( در شهر ریو دو ژانیرو برگزار 
می‌شود.فیلم دور از اینجا محصول سال ۱۳۹۹ و در ژانر درام اجتماعی و بر اساس طرحی از 
حسن گودرزی معظمی ساخته شده است. این فیلم بر اساس داستانی واقعی در شهرستان 

بروجرد و با بازیگران بروجردی تولید شد.
محمد گودرزی، حسین گودرزی معظمی، حسین خدادادی و صمد شمس و آیدا دارابی فرد 

به همراه تعدادی از مردم شهرستان بروجرد در این فیلم ایفای نقش دارند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: به پیرمرد روستایی گفت: با جوانترها کار نکن. آنان 
فکر می‌کنند بیابان هم مثل اتاق خوابشان است. پیرمرد هم به او اعتماد می‌کند و نشانی تپه 
را به او می‌دهد. آنها نبض گنجی را احساس می‌کنند که زیر پایشان است. یک زندگی تازه 
با هویتی که باید پیدایش کنند. تنها چند متر پایین‌تر... و این کندن و کندن سرآغاز اتفاقاتی 

است که برایشان رقم می‌خورد.

 گرامیداشت یاد علی انصاریان
 در سینما فرهنگ

گرامی‌داشت یاد »علی انصاریان« بازیگر فیلم سینمایی »رمانتیسم عماد و طوبا« همزمان با 
آغاز اکران این فیلم، عصر چهارشنبه توسط بنیاد سینمایی فارابی در سینما فرهنگ برگزار 
خواهد شد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، 
در پی آغاز نمایش عمومی فیلم سینمایی »رمانتیسم عماد و طوبا« دومین ساخته بلند 
سینمایی »کاوه صباغ‌زاده« از چهارشنبه ۳ آذر، در مراسمی، یاد مرحوم »علی انصاریان« 
بازیگر فقید آن گرامی داشته می‌شود.بر اساس این خبر، این مراسم ساعت ۲۰:۱۵ روز 
چهارشنبه این هفته با نمایش این فیلم و با حضور عوامل سازنده آن و مهمانان در سینما 

فرهنگ برگزار خواهد شد.
فیلم سینمایی »رمانتیسم عماد و طوبا« از آثار خانواده‌ محور سال‌های اخیر است که در آن، 

پاسداشت نهاد خانواده و فرزندآوری مورد توجه قرار گرفته است.
این فیلم تولید بنیاد سینمایی فارابی است که در سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر نامزد کسب 
دو سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن )پیام آزادی( و بهترین بازیگر نقش اول زن )الناز 
حبیبی( شد.الناز حبیبی، حسام محمودی، زنده‌یاد علی انصاریان و مرتضی‌علی عباس‌میرزایی 

بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند.
علی انصاریان فوتبالیست و بازیگر بر اثر کرونا بهمن ماه سال گذشته درگذشت.

خبر

کشف جدید باستان‌شناسان در خراسان شمالی

جشنواره فیلم فجر؛ فرصتی برای نسل جدید

سومین فصل از کاوش‌های باستان‌شناسی 
محوطۀ »ویرانشهر« خراسان‌شمالی که به ظنّ 
خاستگاه  باستان‌شناسان،  و  تاریخ‌نگاران  بیشتر 
پادشاهان اشکانی بوده است، توسط هیأت 
مشترک باستان‌شناسی ایران و فرانسه، به 
یافته‌های جدید و مهمی از معماری اشکانی و 

ساسانی در مرزهای ایران منجر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط‌ عمومی پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و 
گردشگری، این فصل از کاوش به سرپرستی 
مشترک میثم لباف‌خانیکی و روکو رانته، 
در قالب تفاهم‌نامۀ همکاری مشترک بین 
پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری و موزۀ 

لوور فرانسه انجام شد.
میثم لباف‌خانیکی، سرپرست ایرانی هیأت 
باستان‌شناسی محوطه ویرانشهر گفت: سومین 
فصل کاوش‌های باستان‌شناسی در این محوطه 
واقع در ۱۰ کیلومتری شمال شهرستان فاروج 
در استان خراسان‌شمالی، که با مجوز پژوهشگاه 
صورت گرفت، به نتایج مهمی دربارۀ معماری 
دورۀ اشکانی و ساسانی در منطقۀ شمال 

خراسان انجامید.

او ادامه داد: بقایای معماری نشان می‌دهد 
محوطه ویرانشهر در میانه حصاری مربع‌شکل 
محصور بوده و عرصه‌ای به وسعت ۱۴ هکتار 
را پوشش می‌داده است. حصار پیرامونی این 
سکونتگاه به برج‌های متوالی تجهیز می‌شد و 
یک ارگ یا حاکم‌نشین در گوشۀ شمال‌غربی 

آن قرار داشت.
لباف‌خانیکی با بیان این‌که بخشی از 
کاوش‌های این فصل با هدف تکمیل اطلاعات 
سال گذشته، به کشف قسمت‌های بیشتری از 
آن بنای یادمانی انجامید، گفت: کاوش‌هایی که 
در محل دروازۀ غربی این سکونتگاه صورت 
گرفت، نشان داد که در طرفین این دروازه دو 
برج با پلان مستطیل‌شکل قرار داشته و فضای 
داخلی هر برج مشتمل بر تالاری به طول ۵.۹ 

و عرض  ۴ متر بوده است.
به گفته او، ساختار دروازه و سازه‌های الحاقی در 
طول حداقل سه دوره معماری، دچار تغییراتی 
شده  که با توجه به شواهد کشف‌شده، از اوایل 
دوره اشکانی تا اواسط دوره ساسانی به طول 

انجامیده است.
سرپرست ایرانی هیأت باستان‌شناسی ویرانشهر 

گفت: علاوه بر بقایای معماری، مقادیر قابل 
توجهی از قطعه سفال‌های شاخص دوره 
اشکانی و ساسانی از لابه‌لای لایه‌های فرهنگی 
این محوطه به‌دست آمده که معیار مناسبی 
برای شناسایی و گونه‌شناسی سفال‌های دوره 
تاریخی ناحیه شمال خراسان را فراهم می‌آورد.

این باستان‌شناس اظهار کرد: بقایای معماری 

و سفال‌های ویرانشهر از این نظر اهمیت پیدا 
می‌کند که پیش از این، مراکز جمعیتی اشکانی 
با این مقیاس، تنها در خارج از مرزهای ایران 
و عمدتاً در جنوب ترکمنستان مورد کاوش 
و مطالعه قرار گرفته بودند و دسترسی به 
اطلاعات آن‌ها همواره با مشکلات زیادی 

مواجه بوده است.

او با بیان این‌که محوطه ویرانشهر نخستین‌بار 
در سال ۱۳۵۵ خورشیدی توسط هیأتی از 
روبرتا  سرپرستی  به  ایتالیایی  باستان‌شناسان 
ونکو ریچاردی از دانشگاه تورین شناسایی شد، 
افزود: این محوطه در منطقه‌ای واقع است که 
به ظنّ بیشتر تاریخ‌نگاران و باستان‌شناسان 
خاستگاه پادشاهان اشکانی و نخستین مراکز 

اداری و سیاسی ایشان بوده است.
ویرانشهر یکی از مهم‌ترین محوطه‌های 
تاریخی دره اترک است که یکی از مهم‌ترین 
شریان‌های ارتباطی شرق به غرب نیز بوده و 
از دیرباز، توجه باستان‌شناسان را به خود جلب 
کرده است. باستان‌شناسان ایتالیایی که پیش 
از انقاب این محوطه را شناسایی کرده‌اند،  
تاریخی معادل دوره ساسانی را برای آن 

پیشنهاد داده بودند.
مطالعات باستان‌شناسی در این محوطه تاریخی 
به‌عنوان بخشی از فعالیت‌های مشترک دانشگاه 
تهران با موزه لوور  پاریس تعریف و از سال 
۱۳۹۸ آغاز شده است و بر اساس تفاهم‌نامه 
پنج‌ساله پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور انجام 

می‌شود.

در فراخوان چهلمین دوره جشنواره فیلم 
فجر، دو بخش جدید اعلام شده که باعث 
توجه بیشتر مردم و سینمادوستان به این 

دوره از جشنواره خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، بخش‌های گنجینه‌های سینمای 
ایران و همایش‌های علمی سینمای ایران 
بخش‌های جدیدی است که امسال حضور 
آن در چهلمین جشنواره فیلم فجر پیش 
بینی شده است. بخش‌هایی که پیش از این 
در جشنواره فیلم فجر وجود نداشت و به 
ویژه پس از اعلام ادغام دو بخش جدا شده 
جهانی و ملی از جشنواره فیلم فجر، امسال 

قرار است رونق بیشتری به جشنواره بدهد.
نمایش فیلم‌های مرمت شده و باکیفیت 
تاریخ سینمای ایران فرصت نابی برای 
بازبینی کلاسیک‌های سینمای ایران به 
مخاطبانی می‌دهد که این فیلم‌ها را بر 
پرده ندیده‌اند و همایش‌های علمی فرصتی 
مناسب برای علاقه‌مندان به مباحث عملی 
سینما و شنیدن آنها از دهان کارشناسانی 
است که تجربه عملی خوبی در سینما دارند.

بی‌شک رجعت جشنواره فیلم فجر به 
ریشه‌ها و هویت خود با دو بال معنا می‌یافت 
و نبود هر کدام از این دو بال، می‌توانست 
مدیران جشنواره چهلم را در نیل به اهداف 

از پیش تعیین‌شده ناموفق جلوه دهد اما در 
طراحی مسعود نقاش‌زاده دبیر این دوره از 
جشنواره که خود یک فرد دانشگاهی است، 
نمایش آثار کلاسیک جشنواره در کنار 
برپایی نشست‌های علمی پژوهشی می‌تواند 
خلاهای موجود در مخاطبان و اهالی سینما و 
نیز کارشناسان را تا حد زیادی برطرف سازد.
به گزارش صبح امروز، جشنواره فیلم فجر 
از سال ۱۳۶۱ و همزمان با ایام جشن‌های 
پیروزی انقلاب اسلامی آغاز به کار کرد. این 
جشنواره که معمولا ۱۲ تا ۲۲ بهمن میزبان 
علاقه‌مندان است، تا سال ۱۳۷۴ فقط به 
تولیدات سالانهٔ سینمای ایران می‌پرداخت 

و از این سال به بعد به صورت بین‌المللی 
برگزار می‌شود. این جشنواره شامل سودای 
سیمرغ )مسابقه سینمای ایران(، نگاه نو 
)فیلم‌های اول(، سینما حقیقت )آثار مستند 
سینمایی(، هنر و تجربه )تجربه اول( و 

انیمیشن است.
بخش بین‌الملل جشنواره از سال ۱۳۹۳ از 
بخش ملی جدا شد و در اردیبهشت ۱۳۹۴ به 
صورت جداگانه برای اولین دوره به دبیری 
رضا داد برگزار شد. رضا میرکریمی سال 
های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ دبیری این رویداد را 
برگزاری  برعهده داشت. همه‌گیری کرونا 
بخش بین‌الملل جشنواره فیلم فجر را 

در سال ۱۳۹۹ لغو کرد و امسال نیز این 
جشنواره به دبیری محمدرضا عسگرپور 
برگزار شد. بخش بین‌الملل جشنواره فیلم 
فجر نیز بخش‌های متنوعی شامل جام جهان 
نما، سینما سعادت، جشنواره جشنواره‌ها، 
نمایش‌های ویژه و جلوه گاه شرق است. 
تاکنون سی‌ونه دوره از جشنواره فیلم فجر 
برگزار شده است. قرار است این بخش از 
این جشنواره از سال آینده، همزمان با بخش 

ملی برگزار شود.
چهل دوره جشنواره فیلم فجر گام بلندی 
در راستای تحول ساختاری این جشنواره در 

سینمای ایران است.

از پیمان معادی تا امیر جدیدی؛

سوپراستارهای سینمای فرهادی
طعم همکاری با اصغر فرهادی را باید از 
آنهایی پرسید که با حضور در فیلم‌های او 
تبدیل به سوپر استار شدند. شهاب حسینی، 
امیر جدیدی، پیمان معادی، لیلا حاتمی 
و ساره بیات و ... اینها جمعی از همان 

سوپراستارها هستند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، شاید بتوان بازیگران سینما 
را به چند دسته تقسیم کرد؛ بازیگرانی که 
با بازی در اولین فیلم سینمایی به شهرت 
رسیدند، دسته‌ای که پس از چند سال فعالیت 
ناگهان با یک فیلم وجوه دیگری از بازیشان 
را به نمایش گذاشتند و درخشیدند و دسته 
دیگری که با وجود سالیان سال سابقه، 
مهارت و توانایی زیاد نتوانستند هنر خود را 
به همه مردم معرفی کنند و مهجور ماندند. 
آن دسته از هنرمندانی که با کار اولشان به 
شهرت رسیدند یا پس از چندکار شناخته 
شدند علاوه بر توانایی و مهارت خودشان 
این اتفاق را مدیون کارگردانی هستند که 

آن‌ها را هدایت کرد.
هیچکاک سینمای ایران

اصغر فرهادی که به او لقب هیچکاک 
سینمای ایران را دادند، در آثارش جدای 
از فیلمنامه، پردازش شخصیت‌ها نیز نقش‌ 
بسیار مهمی دارد. شخصیت‌های قوام یافته 
و دراماتیک شده‌ای که این فرصت را به 

بازیگر می‌دهد تا خودش را نشان دهد.

برخی از این بازیگران مثل سحر دولتشاهی 
با آثار اصغر فرهادی معرفی و شناخته شدند 
و برخی دیگر مانند ساره بیات و امیر جدیدی 
وجوه دیگری از بازیشان به نمایش درآمد و 
حالا تبدیل به بازیگرانی شدند که شهرت 
دارند، اما برخی از آن‌ها مانند پیمان معادی 
و شهاب حسینی در سطح بین المللی هم به 

شهرت رسیدند.
بیش‌ترین همکاری با اصغر فرهادی

اولین‌بار ترانه علیدوستی را در فیلم سینمایی 
»من ترانه ۱۵ سال دارم« با کارگردانی 
رسول صدر عاملی شناختیم دختری جوان 
که تازه پا به سینما گذاشته بود و با بازی 
در اولین فیلم سینمایی برنده سیمرغ بهترین 
بازیگر نقش اول زن در جشنواره بیستم 
فجر شد. علیدوستی پیش از همکاری با 
صدرعاملی و در اولین کارش به شهرت 
رسید اما همکاری با فرهادی نقطه متفاوتی 
در کارنامه کاری او بود که باعث شد وجوه 
دیگری از بازی این هنرمند به نمایش در 
بیاید. در میان تمام بازیگرانی که تا کنون 
در کارهای فرهادی حضور داشته‌اند، ترانه 
علیدوستی در میان پرکارترین‌ها است.، او در 
چهار کار »شهر زیبا«، »چهارشنبه سوری«، 
»درباره الی« و »فروشنده« بازی کرد و در 
هر فیلم جنبه متفاوتی از بازی خود را به 

نمایش گذاشت.
فرهادی دو نویسنده‌ را بازیگر کرد

فیلم سینمایی »درباره الی« را می‌توان نقطه 
عطفی در کارنامه فیلمسازی فرهادی و البته 
شروعی بر کارنامه بازیگری پیمان معادی و 
مانی حقیقی به شمار آورد.  فرهادی با این 
فیلم مانی حقیقی و پیمان معادی را که پیش 
از آن فقط کارگردان و نویسنده بودند مقابل 

دوربین آورد. 
مانی حقیقی تا پیش از بازی در فیلم »درباره 
الی«، به عنوان کارگردان و نویسنده بین 
اهالی سینما شناخته شده بود چون او تنها 
یک‌بار آن هم در سن هفت سالگی در 
فیلم »اسرار گنج دره جنی« مقابل دوربین 
پدربزرگش یعنی ابراهیم گلستان رفته بود و 
بعد از آن هم فیلم‌های »آبادان«، »کارگران 
مشغول کارند«، »کنعان« را کارگردانی کرد 
و در نوشتن فیلمنامه »چهارشنبه سوری« با 
فرهادی همکاری کرد. فعالیت مانی حقیقی 
به عنوان بازیگر، از پروژه »درباره الی« کلید 
خورد. او به عنوان یک چهره جدید در زمینه 

بازیگری به مخاطبان معرفی شد. 
درباره الی و جدایی نادر از سیمین

فیلم »درباره الی« باعث شده بود تا فرهادی 
نامش در جهانی شنیده شود اما »جدایی 
نادر از سیمین« این کارگردان را به شهرت 
جهانی رساند. همچنین پیمان معادی پس 
از بازی در »جدایی نادر از سیمین« تبدیل 
به یک بازیگر بین المللی شد و جایزه‌های 
زیادی به دست آورد. پیمان معادی تا قبل از 

»درباره الی«، فیلمنامه نویس بود و فیلم‌نامه‌ 
فیلم‌های »آواز قو«، »عطش«، »شام 
عروسی« و »کافه ستاره« را نوشته بود. او 
پس از بازی در »درباه الی« و »جدایی نادر 
از سیمین« مسیر جدیدی را مقابل خود دید.

بازی در »جدای نادر از سیمین« نه تنها 
باعث شهرت بین‌المللی پیمان معادی شد، 
بلکه بابک کریمی را هم دوباره به عرصه 
تصویر بازگرداند و باعث شهرت آن‌ها شد. 
ساره بیات نیز با این فیلم به یک جایگاه 

متفاوتی از بازیگری رسید.
ساره بیات تا قبل از بازی در »جدایی نادر از 
سیمین«، بازیگر مطرحی نبود. نقش ساره 
بیات در قالب زنی رنج کشیده و از طبقه 
فرودست جامعه در »جدایی نادر از سیمین« 
متمایز از دیگر نقش‌هایش بود و او را خیلی 
سریع به نقطه اوج رساند. او بعد از بازی در 
»جدایی نادر از سیمین« به عنوان یکی از 
بازیگران زن اصلی سینمای ایران شناخته 

شد.
»فروشنده«‌ و بین‌المللی شدن شهاب 

حسینی
تجربه همکاری مشترک حسینی و فرهادی 
در دو فیلم سینمایی باعث شهرت بین‌المللی 
شهاب حسینی شد. این بازیگر برای بازی 
در »فروشنده« برنده جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره فیلم کن شد. در این فیلم فرید 
سجاد حسینی نیز یکی دیگر از بازیگرانی 

بود که بازیش بسیار مورد توجه قرار گرفت 
و از آن پس در فیلم و سریال‌های مختلفی 
ایفای نقش کرد. این فیلم با دریافت جایزه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان خود فرهادی 

را هم بیش از پیش به شهرت رساند.
فرید سجادی حسینی، سال‌ها در سینمای 
ایران فعالیت داشته؛ بازیگری کرده، 
کارگردان بوده و تجربه دستیاری دارد اما با 
»فروشنده« به شهرت رسید و بعد از این 
فیلم سینمایی مسیر بازیگری او به طور 
کامل تغییر کرد چون بعد از »فروشنده« با 
چند پیشنهاد متفاوت مواجه شد. او تجربه 
بازی در فیلم‌های »ایتالیا ایتالیا« و »آذر« 

را داشت.
فروشنده، شانس امیر جدیدی برای 

دریافت اسکار
جدیدترین فیلم سینمایی فرهادی که 
»قهرمان« نام دارد یک بازی متفاوت و یک 
رویه جدید از بازیگری امیر جدیدی را به 
نمایش گذاشته تا جایی که فینبرگ، منتقد 
سرشناسِ هالیوود ریپورتر، امیر جدیدی را در 
گروه سوم پیش‌بینی‌های خود از نامزدهای 
بهترین بازیگر نقش اول مرد در کنار فیلیپو 
اسکاتی، آنتونی راموس، تیم راث برای اسکار 
معرفی می‌کند. »قهرمان« نه تنها شکل 
تازه‌ای از بازی جدیدی را به تصویر کشیده، 
بلکه بازیگر جوانی به نام سحر گلدوست را 

به سینمای ایران معرفی کرده است.
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صدورگواهی پروانه‌های ساختمانی توسط 
سازمان آتش نشانی غیرحضوری شد

معاون آموزش و پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد گفت: سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از ابتدای آذر ماه، گواهی‌ پروانه‌های ساختمانی را به 

صورت غیر حضوری و الکترونیکی صادر خواهد کرد.
به گزارش صبح امروز، آتشپاد دوم حمیدرضا کافی‌نیا با بیان این مطلب، اظهار کرد: با عنایت 
به سیاست های شهردار مشهد و راهبرد شهروندمداری شورای شهر مشهد مقدس، مدیریت 
سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی تصمیم گرفته است از ابتدای آذر ماه در راستای احترام به 
حقوق شهروندان و در راستای دسترسی آسان و سریع به خدمات اداری، با استفاده از خدمات 
الکترونیکی، صدور گواهی پروانه ساختمان را به صورت غیر حضوری انجام داده وپس از آن دیگر 

نیازی به حضور شهروندان در محل سازمان آتش نشانی نیست.
وی افزود: شهروندان می توانند بعد از آنکه مجوز موافقت اصولی خود را از شهرداری‌ها دریافت 
کردند، از طریق دفاتر مهندسی اطلاعات خود را به نظام مهندسی ارسال کنند و نظام مهندسی 
نیز بعد از انجام بررسی های لازم، درخواست ها را به سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی ارسال 

می کند.
معاون آموزش و پیشگیری سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد بیان کرد: بعد از 
دریافت نقشه های مربوط به سازمان آتش نشانی اگر مشکل فنی وجود نداشته باشد؛ در همان 

روز به صورت غیر حضوری)الکترونیکی( تایید ایمنی پروانه ساختمانی صادر می شود.
کافی خاطرنشان کرد: شهروندان در حال حاضر طی دو مرحله به سازمان آتش نشانی مراجعه 
می کنند، این مراحل شامل مرحله صدور پروانه ساختمانی و گواهی های عدم خلاف و پایان کار 
بهره‌برداری است؛ شهروندانی که درخواست صدور پروانه را داشتند با نقشه های اجرایی و تعدادی 
از مدارک فیزیکی به آتش نشانی مراجعه کرده و همکاران ما در سازمان با بررسی مدارک موجود 
پروانه را صادر و در اختیار شهروندان قرار می دادند که از ابتدای آذر ماه تمام این مراحل به صورت 

الکترونیکی و غیر حضوری انجام خواهد شد.

بازگشت بارش‌ها به خراسان رضوی 

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: با توجه به آغاز مجدد 
بارندگی‌ها در استان از دوشنبه‌شب، احتمال آبگرفتگی معابر و جاری شدن رواناب، به‌ویژه در 

مناطق جنوبی استان دور از انتظار نیست.
به گزارش صبح امروز، مرتضی اثمری روزگذشته  با اشاره به صدور هشدار سطح زرد هواشناسی 
در استان، اظهار کرد: سامانه بارشی که از امشب در استان فعال می‌شود همراه با افزایش ابرناکی 
و وزش باد در بیشتر مناطق استان و احتمال آبگرفتگی و جاری شدن رواناب خواهد بود و بهتر 
است کشاورزان، دامداران، مرغداران و گلخانه داران تمهیدات لازم را برای پیشگیری از بروز 

هرگونه ضرر و زیان احتمالی در نظر داشته باشند.
وی گفت : بارندگی از مناطق غربی استان آغاز می شود و به تدریج همه استان را فرا می‌گیرد که 

این بارش ها در مناطق سردسیر و کوهستانی به شکل برف خواهد بود.
وی اضافه کرد: در ۲۴ ساعت گذشته بارش های پراکنده باران در شهرستان های بردسکن، 
تایباد، تربت‌حیدریه، مشهد و کاشمر صورت گرفقته که میزان این بارشها کمتر از یک میلیمتر 

گزارش شده‌ است.
کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی با بیان اینکه میانگین دمای هوا 
در خراسان رضوی تا روزهای پایانی هفته جاری تغییر محسوسی نخواهد داشت، گفت: بیشینه 
دمای هوای امروز مشهد ۱۷ درجه سلسیوس پیش‌بینی شده است که نسبت به دیروز ۲ درجه 

کاهش دارد اما تا روز پنجشنبه تغییر خاصی نخواهد کرد.
اثمری افزود: کمینه دمای هوای مشهد دیشب حدود ۷ درجه سلسیوس بود که این میزان برای 

شبهای آینده حدود یک درجه‌ای نوسان خواهد داشت.
وی همچنین پیش بینی کرد که میانگین دمای هوای مناطق مختلف استان خراسان رضوی در 

روز جمعه هفته جاری با کاهش مواجه شود.

پیشرفت فیزیکی 62 درصدی ساماندهی 
اسماعیل‌آباد

و  ونقل  حمل  عمران،  معاون 
ــت:  ــهد گف ــهرداری مش ــک ش ترافی
پروژه ساماندهی و بهسازی محدوده 
ــرفت  ــون از پیش ــاد اکن ــماعیل آب اس
فیزیکی 62درصدی برخوردار است.
به گزارش صبح امروز، خلیل 
الله کاظمی با اشاره به اینکه 
ساماندهی کال و محدوده اسماعیل 
ــهر  ــای ش ــه ه ــی از دغدغ ــاد یک آب
مشهد بود، افزود: برهمین اساس 
طبق مصوبه شورای تامین استان، 

هیئت اجرایی ویژه ای برای ساماندهی کال اسماعیل آباد تشکیل و پس از جلسات 
ــد. ــاز ش ــات آغ ــع تصرف ــرای رف ــی ب ــات اجرای ــدد اقدام متع

وی اضافه کرد: در مسیر کال اسماعیل آباد معارضات سنگینی از جمله 140 پاک 
وجود داشت که تملک و رفع تصرف بیشتر معارضات با همکاری های بین بخشی 

بدون مشکل و با تفاهم با مالکان انجام شده است.
ــا  ــان ب ــرد: همزم ــح ک ــک شهرداری مشهد تصری ــل و ترافی ــران، حمل ونق ــاون عم مع
تخریب پاک های معارض در مسیر، اقدامات عمرانی برای بدنه سازی 1.5 کیلومتر 

از کال اسماعیل آباد نیز آغاز شده است.
کاظمی ادامه داد: اکنون از 1.5 کیلومتر مسیر کال اسماعیل آباد، بیش از 1400 متر 
بدنه سازی شده و تنها حدود 100 متر باقی مانده که به سرعت در حال انجام 
است.وی با بیان اینکه در مجموع حدود 150 میلیارد تومان برای ساماندهی کال و 
تبدیل حاشیه کال اسماعیل آباد به فضای سبز و پارک خطی در نظر گرفته شده 
است، اظهارکرد: از این مبلغ حدود80 میلیارد تومان برای فضای سبز،30 میلیارد 
تومان برای بدنه سازی وکف سازی کال و 40میلیارد تومان نیزبرای تملک پاک 

های در مسیرکال اسماعیل آباد هزینه خواهد شد.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: طبق برنامه ریزی 
های انجام شده بدنه سازی و کف سازی کال اسماعیل آباد مراحل پایانی خود را 
می گذراند و همزمان با آن نیز فضای سبز حاشیه کال که اکنون در حال طراحی 

است، اجرا خواهد شد.
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رئیس پلیس راهور خراسان رضوی از اجرای طرح جریمه خودروهایی که در 
مسیرهای دوچرخه و پیاده‌روها توقف کنند در منطقه ۱۱ مشهد خبر داد.

سرهنگ حمیدرضا دهنوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق مصوبه جلسه 
کمیته انضباط ترافیکی مشهد مقرر شده‌ طرح انضباط ترافیکی در مسیر بولوار 
امامت تا بولوار معلم در منطقه ۱۱ شهرداری مشهد اجرایی شود. این طرح به 
منظور فرهنگ‌سازی و احترام به حقوق عابران پیاده و دوچرخه سواران اجرا 

می‌شود.
وی افزود: این طرح از اوایل هفته جاری آغاز شده و بر مبنای آن خودروهایی که 
در پیاده‌روها و مسیرهای دوچرخه پارک کرده‌‍ باشند، ابتدا تذکر دریافت می‌کنند 

و در صورت تکرار تخلف، جریمه می‌شوند. تذکر ماموران ما فقط تا آخر این هفته است و از هفته آینده این خودروها به 
مبلغ ۴۰ هزار تومان جریمه خواهند شد.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی تصریح کرد: اجرای این طرح در سایر مناطق مشهد اواخر هفته تعیین تکلیف می‌شود.

مدیر گردشگری سامت معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهدگفت: 
بیمارستان‌های قائم، امام رضا)ع(، اکبر و طالقانی از جمله بیمارستان‌های تحت پوشش 

دانشگاه و ۱۱ بیمارستان خصوصی دارای مجوز جذب گردشگر سلامت هستند.
به گزارش صبح امروز،  داوود خوش‌شکن در خصوص ارائه خدمات گردشگری سلامت 
در مشهد اظهار کرد: شهر مشهد به دلیل وجود بارگاه منور رضوی و پتانسیل بالای 
بهداشتی و درمانی این شهر یکی از مقاصد گردشگران سلامت از کشورهای مجاور 
است.وی خاطرنشان کرد : تاکنون بیمارستان‌های طالقانی، اکبر، امام رضا)ع(، قائم 
)عج( و ۱۱ بیمارستان خصوصی شامل مهر، امام زمان)عج(، رضوی، سینا، پاستورنو، 
بنت‌الهدی، قلب و عروق جوادالائمه)ع(، آریا، بینا، مادر و موسی بن جعفر)ع( در مشهد 

موفق به کسب مجوز IPD و ارائه خدمات به بیماران گردشگر سلامت هستند.مدیر گردشگری سلامت معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با بیان اینکه گردشگری تندرستی، گردشگری پزشکی و طبیعت درمانی انواع گردشگری سلامت است، ادامه داد: 

گردشگر تندرستی لزوما دچار بیماری خاصی نیست، اما از برخی امکانات برای پیشگیری از بیماری مراجعه کرده است.

خودروهایی که در پیاده‌رو و مسیر دوچرخه توقف کنند، جریمه می‌شوند ۱۵ بیمارستان دارای مجوز خدمت به گردشگران سلامت

گزارش صبح امروز از پدیده‌ای که در مشهد رواج پیدا کرده است: 

»نهضت« بساز بفروش های متخلف
خبرنگار: مسعود میرادی

در سال 1370 شهرک نهضت در انتهای بزرگراه امام علی و 
مجاورت نمایشگاه بین‌المللی با صدور مجوز بافت مسکونی 
ایجاد شد اما به مرور این شهرک به بهشتی  برای ساخت 
وساز برخی از بساز بفروشان متخلف به وجود آورد. متاسفانه 
در این شهرک کمترین ضوابط و اصول شهرسازی رعایت 
نشده و ساختمان‌ها به‌صورت شبانه قد کشیده است،بسیاری 
از این ساختمان‌ها بدون پارکینگ در کوچه‌های باریک 
مشکلات ترافیکی شدیدی را ایجاد کرده که موجب 
اعتراض اهالی شده است. گزارش صبح امروز از شهرک 

نهضت مشهد را می‌خوانید. 
بی‎توجهی 137 به ساخت و ساز غیر مجاز

ابراهیمی از کسبه واهالی شهرک نهضت می‌گوید: بارها 
برای مشکلات این منطقه با 137 تماس گرفتیم اما 

متاسفانه برای حل این مشکلات هیچ واکنشی دیده نشد. 
اوادامه می‌دهد: ورودی شهرک یکی از معضلات اساسی 
این منطقه است که شامل میدان و ورودی با عرض 8 
متراست که با توجه به حجم زیاد ترافیک موجب تصادفات 
پی‌درپی می‌شود، البته بیشتر این تصادف‌ها منجر به 

درگیری و گرفتاری می‌شود.
استقرار خانه‌های »تیمی«و مواد فروشان

این شهروند تصریح می‌کند: این شرایط ساخت و ساز باعث 
شده قیمت‌ها نسبت به دیگر مناطق شهر ارزان‌تر باشد، که 
 ،ِّ موجب استقرار خانه‌های »تیمی«و مواد فروشان شده است‌

که نا امنی را افزایش داده است.
ابراهیمی تاکید می‌کند: از نحوه ساخت ساختمان‌ها در این 
شهرک کاملا مشهود است که شرایط ایمنی ساختمان‌ها 
بسیار پایین است و با کوچکترین زلزله بی شک شاهد 

خسارات بالایی خواهیم بود.

تخلف 90 درصد ساختمان‌خا
این شهروند ساکن در شهرک نهضت می‌گوید: حدود 90 
درصد ساختمان های این شهرک بیش از ضابطه قانون 
مجاز ساخته شده و تخلف در ساخت و ساز آن‌ها دیده 

می‌شود.
مهم‌ترین چالش کمبود فضای پارک

او یکی از مهم‌ترین چالش این شهرک با ساخت و سازهای 
غیر مجاز را نداشتن فضای پارک می‌داند و تصریح می‌کند:  
حدود 90 درصد خانه‌های این منطقه دچار این مشکلات 
هستندو خیلی از این واحدها رای قلع ساخت و ساز غیر 

مجاز را دارند.
او کمبود فضای پارک را یک مسئله‌ای بسیار حیاتی می‌داند 
و می‌افزاید: چندی پیش به‌خاطر جای پارک خودرو بین 
اهالی درگیری پیش آمد و در نهایت به قتل یکی از طرفین 

منجر شد.
انشعاب اشتراکی

 وی ادامه می‌دهد: با توجه به این‌که شهرداری برای آسفالت 
شکافی برای دریافت انشعاب آب به پایانکار و پروانه نیاز دارد 
که این شرایط ساخت و ساز باعث شده یک منزل چندین 
واحد یک یا دو کنتور بیشتر نداشته باشد که باز هم در زمان 

پرداخت قبوض به شکایت و درگیری می انجامد.
وی تصریح می‌کند: مردم در این شهرک بسیار تحت 
فشارهستند و شهرداری به کمک دیگر ارگانها باید به‌صورت 

جدی راه حلی برای این منطقه در نظر بگیرند.
نهضت محصول ساخت و سازهای بدون نظارت در 

دهه‌های گذشته
موضوع را شهردار منطقه 10 مطرح می‌کنم، سعید اکبریان 
در گفت و گو با خبرنگار صبح امروز می‌گوید: منطقه نهضت 
از نظر ایمنی و اجتماعی به یک معضل جدی تبدیل شده، 

که بر اثر ساخت‌و سازهای بدون نظارت در دهه‌های گذشته 
رخ داده است. 

وی ادامه می‌دهد: باید تدابیری در راستای مقاوم‌سازی، 
حل معضلات و همچنین رویکرد پیشگیرانه نسبت به آینده 

داشته باشیم. 
او می‌گوید: آنچه متعلق به آینده است نظارت مستمر 
همکاران ما در حوزه اداره نظارت بر ساخت‌وسازهاست که 
مراقبت جدی را در این حیطه دارند، و لازم به ذکر است که 
این ادارات،  قوی، موثر و دارای رتبه‌های نظارتی در مشهد 
مقدس بوده و حداکثر مقابله را در خصوص ساخت‌وسازهای 

غیر مجاز انجام می‌دهند.
نهضت نیازمند تسهیلگری 

 اکبریان تصریح می‌کند: باید در نظر داشت به علت اینکه 
اراضی به صورت غیر مجاز تفکیک و ساته شده و همچنین 
زمین‌ها قولنامه‌ای و وکالتی خرید و فروش می‌شود، باید 
تسهیلگری انجام شود، تا مردم بتوانند روی زمین وکالتی 

ساخت و ساز اصولی و فنی داشته باشند.
شهردار منطقه 10 مشهد ادامه می‌دهد: باید از نظر مالکیت 
و اسناد قولنامه‌ای تسهیلات لازم را در نظر بگیریم، در غیر 
این صورت مردم مجبور می‌شوند ساخت‌وسازهای غیر فنی 

انجام داده که خطرات جانی دربر خواهد داشت. 
وی تاکید می‌کند: مهم‌ترین اقدام شهرداری در این مدت با 
انجام استعلام حقوقی و تعهدات و مستندات شورای شهر 
اجازه ساخت‌وساز با پروانه ساختمانی را می‌دهد که براین 
اساس افراد می توانند به‌صورت قانونی شرایط را فراهم کرده 

تا از نظر ایمنی تهدیدی برای منطقه نباشد.
ما وارث این مشکلات در این محله هستیم

او می‌افزاید: متاسفانه ما وارث این مشکلات در این 
محله هستیم، با این وجود ما نامه‌ای به سازمان بازآفرینی 

محلات ارائه کردیم و تاکید شد این محله مشمول محلات 
هدف‌های بازآفرینی قرار ‌گیرد. در صورتی که تا کنون 
مشمول برنامه‌های بازآفرینی نبوده تا از امکانات و امتیازاتی 
که شهرداری مشهد برای بازآفرینی محلات در نظر گرفته 
برخوردار باشد. تا مردم بتوانند برای مقاوم سازی ، تخریب 
و نوسازی و تراکم تشویقی و سایر خدمات اجتماعی و 
همچنین اشتغال و کارآفرینی محلات برنامه ریزی کنند، 
که اگر مورد تایید قرار گیرد مردم می توانند از این امکانات 

بهره‌مند شوند.
اکبریان درباره وابسته بودن دریافت انشعاب آب به مجوزهای 
شهرداری اظهار می کند: طبق قانون دستگاه‌های نظارتی 
باید اول از شهرداری استعلام بگیرند تا بر اساس تعداد 
واحدی که پایان کار و یا پروانه گرفته‌اند ما مجوز آسفالت 
شکافی را جهت دریافت کنتور صادر می کنیم در غیر این 
صورت شخص تخلف کرده و باید تبعات قانونی و قضایی 

آن را بپذیرد. 
آمار دقیقی از آراء قلع صادر شده نداریم

شهردار منطقه 10  درباره آمار رای قلع صادر شده در شهرک 
نهضت می گوید: فعلا آمار دقیقی برای ارائه آمار رای قلع 
ندارم، ولی از مردم درخواست داریم در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف ساختمانی و عمرانی همکاران ما را در جریان 

گذاشته تا در اسرع وقت اقدامات قانونی صورت گیرد. 
او ادامه می دهد: قانون مسیر را برای ساخت و ساز با توجه 
به قانون ماده 100 باز گذاشته و اگر کسی خارج از این 
ضوابط کاری انجام دهد تخلف شخصی محسوب شده و 
پیگرد قانونی دارد. اکبریان درباره مطالبه شهروندان درباره 
ورودی این شهرک اظهار می‌کند: با توجه به شرایط خاص 
ورودی شهرک نهضت پیگیری آن را در دستور کار قرار 

خواهیم داد.

شهردار مشهد اعلام کرد:

پروژه های بدون پیوست، بدون بودجه 
شهردارمشهدالرضا)ع( با تاکید بر اینکه فضاهای شهری برای 
حضور معلولان عزیز مناسب نیست، گفت: ما برمناسب سازی 
فضاهای شهری جهت تسهیل دسترسی معلولان به فضاهای 
شهری تاکید داریم، لذا از این پس پروژه هایی که پیوست 
مناسب سازی برای معلولان نداشته باشند بودجه دریافت 
نخواهد کرد.سید عبدالله ارجائی در جلسه شورای معاونین در 
خصوص اهمیت »شهرهمگان«، افزود: بیش از 15 درصد 
جامعه را معلولان عزیز تشکیل می دهند اما در شهر حضور 
معلولان را نمی بینیم، چرا؟ زیرا شهر برای حضور این عزیزان 

آماده سازی نشده است.
وی با بیان اینکه شهر باید برای حضور و فعالیت معلولان 
مناسب سازی و آماده شود، اظهارکرد: برای تحقق این هدف 
نگاه ها به حوزه معلولان باید تغییر کند، زیرا اگر نگاه ها به این 
حوزه عوض شود و همه خود را مسئول بدانند، بخش زیادی از 

مشکلات حل می شود.
شهردارمشهد الرضا)ع( تصریح کرد: آماده شدن شهر برای 
حضور بیشتر معلولان عزیز تنها با یک اداره با نام شهرهمگان 
حل نمی شود، بلکه این موضوع باید برای همه بخش های 

مدیریت شهری اولویت باشد.
ارجائی ادامه داد: برهمین اساس از حوزه های مختلف از جمله 
معاونت شهرسازی، عمران، حمل ونقل و ترافیک، خدمات 
شهری، فرهنگی و..می خواهیم که در اجرای پروژه هایشان 

نگاهی ویژه به معلولان داشته باشند.
وی با بیان اینکه اگر جمعیت شهر را 3میلیون نفر در نظر 
بگیریم حدود 450 هزار معلول عزیز در این شهر زندگی می 

کنند، خاطرنشان کرد: این جمعیت زیادی است که سهم آنها از 
شهر باید مورد توجه ویژه قرار گرفته شود.

شهردارمشهد الرضا)ع( گفت: لذا با توجه به اهمیت موضوع 
از معاونت برنامه ریزی می خواهم که کد بودجه هیچ پروژه 
شهری را باز نکنند مگر اینکه پیوست مناسب سازی آن برای 

معلولان دیده شده باشد.
ارجائی افزود: اگر قرار است بوستان و فضای سبز و یا پروژه 
عمرانی اجرا و یا اتوبوسی برای ناوگان اتوبوسرانی خریداری 
شود باید پیوست مناسب سازی داشته و نیازهای معلولان 
عزیز در آنها مورد توجه قرار گرفته شود در غیر اینصورت کد 

بودجه ای آن باز نخواهد شد.وی با اشاره به اینکه نگاه ها در 
شهرداری باید معطوف به مناسب سازی فضاهای شهری برای 
معلولان شود، اظهارکرد: این نگاه باید در ستاد، معاونت ها، 
مناطق، سازمانها و شرکت های تابعه شهرداری مشهد وجود 
داشته باشد، لذا در هر معاونت رابطی برای پیگیری و هماهنگی 
امور با اداره شهر همگان مشخص شود که معتقدیم باید ازمیان 

خود معلولان عزیزانتخاب شوند.
ارتباط مدیران شهری با مردم تقویت شود

شهردارمشهد الرضا)ع( در ادامه گفت: اکنون فصل بودجه ریزی 
فرا رسیده و بخشنامه بودجه 1401 شهرداری به همه بخش ها 

ابلاغ خواهد شد؛ لذا از همکارانم می خواهم تا در بحث بودجه 
ریزی اهتمام کنند.

ارجائی با تاکید براینکه ضابطه ها باید به نفع مردم تغییرکند، 
افزود: همه ما برای خدمت به مردم بر سرکار هستیم و باید در 

خدمت رسانی به آنها تلاش کنیم .
وی اضافه کرد: برهمین اساس از همه مدیران شهرداری می 
خواهم ملاقات عمومی با مردم را در روز و ساعت مشخصی 

برگزار کرده و مطالبات مردم را بشنوند و آن را جدی بگیرند .
شهردارمشهدالرضا)ع(تصریح کرد: حرف و مطالبات مردم باید 
جدی گرفته شده و مسئولان دفاتر و روابط عمومی ها خود را 
ملزم به پیگیری آنها بدانند و اگر مشکلات مردم و مطالباتشان 

مربوط به شهرداری نیست، آنها را توجیح کنند.
ارجائی با بیان اینکه مدیران ارتباط خود در فضای مجازی را با 
مردم تقویت کنند، تاکید کرد: از زمان تصدی شهرداری مشهد، 
ارتباطم با مردم در فضای مجازی خوب بوده و شبی 250تا 
300 پیامی که در صفحات شخصیم از سوی مردم دریافت می 

کنم را پاسخ می دهم .
وی گفت: از این میان، پیام هایی را که قابلیت پیگیری دارند، 
برای معاونان و بخشی را نیز برای حوزه شهردار ارسال می کنم 

و آنها را تا رسیدن به نتیجه پیگیری خواهم کرد.
شهردارمشهد الرضا)ع( افزود: برهمین اساس به معاونان، 
شهرداران مناطق و مدیران شهری توصیه می کنم در صفحات 
شخصی خود در فضای مجازی این کار را انجام داده و پاسخ 
مطالبات مردم را بدهند تا مشکلات کوچک مردم میان کارهای 

بزرگ گم نشده و بی پاسخ نماند.
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پای سید محمد موسوی شکست
سید محمد موسوی در هفته نهم لیگ برتر والیبال ترکیه مصدومیت شدیدی را تجربه کرد.
به گزارش ایسنا، روز گذشته هفته نهم لیگ والیبال ترکیه برگزار شد که در مهمترین 
رقابت‌ها تیم والیبال فنرباغچه با حضور ملی پوش والیبال ایران به مصاف قزل‌تپه اسپور 

رفت و موفق شد با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد.
سید محمد موسوی ملی‌پوش والیبال ایران که تنها در ست نخست این رقابت بازی کرد 
توانست یک امتیاز برای تیمش کسب کند. موسوی به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه مچ پای 

راست نتوانست به بازی ادامه دهد و در همان امتیازات ابتدایی ست نخست تعویض شد.  
تیم والیبال فنرباغچه در جدیدترین واکنش خود به مصدومیت ستاره والیبال ایران پرداخت و 
نوشت: سید محمد موسوی بازیکن تیم والیبال مردان فنرباغچه در هفته نهم لیگ این کشور 
دچار مصدومیت ناگواری شد. پس از انجام آزمایشات شکستگی در استخوان پای راست این 

بازیکن مشاهده و برای همین باشگاه درمان را بر روی پای این بازیکن آغاز کرده است.
به گزارش ایسنا، سید محمد موسوی سرعتی زن تیم ملی والیبال ایران در سال جاری 
تصمیم گرفت که در تیم فنرباغچه ترکیه توپ بزند. ملی پوش والیبال ایران در فصل گذشته 
برای تیم پیاچنزا در سوپر لیگ ایتالیا )سری آ( بازی می‌کرد و توانسته بود در این لیگ 
عملکرد درخشانی داشته باشد. این ملی پوش ایران در مجموع فصل ۲۰۲۱/۲۰۲۰ و بازی 
های پلی آف با میانگین ۰.۶۱ دفاع در هر ست توانسته بود در رده چهارم مشترک بهترین 

مدافعان لیگ ایتالیا قرار بگیرد.  
باتوجه به درخشش موسوی در ایتالیا، لژیونر والیبال ایران تصمیم گرفت که سال جاری در 
تیم والیبال فنرباغچه بازی کند. این ملی پوش در لیگ ترکیه باز هم عملکرد خوبی از خود 
به نمایش گذاشت و توانست تا پایان هفته هشتم لیگ والیبال ترکیه در جمع منتخب‌های 

این لیگ قرار بگیرد.

هزینه ۷۰ میلیونی مانع حضور داوران ایران 
در رقابت های کشتی زیر ۲۳ سال جهان

در حالیکه ایران از سهمیه حضور ۳ داور در رقابت های کشتی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان 
جهت ارتقاء درجه برخوردار بود، هیچ کدام از داوران واجد شرایط به دلیل هزینه ۷۰ میلیونی 

سفر به صربستان نتوانستند عازم این مسابقات شوند.
محمد مصلایی پور رییس کمیته داوران فدراسیون کشتی، در گفتگو با ایسنا، با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: بودجه فدراسیون کشتی محدود است و فشار این موضوع به داوران کشتی 
نیز وارد می شود. کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در اعزام ها به داوران کشتی کمک 
کنند. واقعا جامعه داوری کشتی دیده نمی شود و اگر داوران ما بخواهند با هزینه شخصی در 

مسابقات شرکت کنند، توانایی پرداخت هزینه ها را ندارند.
رییس کمیته داوران فدراسیون کشتی، در پاسخ به این سوال که آیا داوران با هزینه شخصی 
عازم مسابقات می شوند یا خیر، گفت: همیشه این منوال وجود داشته که داوران برای ارتقاء 
درجه با هزینه شخصی عازم مسابقات شده اند اما در حال حاضر با توجه به قیمت بالای ارز، 

واقعا داوران ما توان پرداخت هزینه های اعزام را ندارند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این موضوع سبب عدم اعزام داوران به مسابقات بین المللی 
شده یا خیر، خاطرنشان کرد: بله. ما برای مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال که چند روز پیش 
برگزار شد، قصد داشتیم بر اساس سهمیه اتحادیه جهانی کشتی، ۳ داور درجه یک را برای 
ارتقاء به درجه المپیکی عازم صربستان کنیم اما متاسفانه به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه 
۷۰ میلیونی اعزام، هیچ کدام از داوران ما حاضر نشدند به این مسابقات بروند. فدراسیون نیز 
به لحاظ مالی دچار مشکلات زیادی است و ما نیز آن ها را درک می کنیم. هزینه برپایی 
اردوها یا اعزام ها بسیار زیاد است و لازم است بودجه بیشتری در اختیار فدراسیون کشتی 

قرار گیرد.
مصلایی پور در پاسخ به این سوال که آیا ۲ داور درجه المپیکی ایران در این مسابقات 
نیز با هزینه شخصی عازم صربستان شدند یا خیر، گفت: نیمی از هزینه این ۲ داور توسط 
فدراسیون کشتی پرداخت شد و نیم دیگر هزینه ها را خودشان پرداخت کردند اما برای ۳ 
سهمیه دیگر که قرار بود برای ارتقاء درجه به این مسابقات بروند، فدراسیون تصمیم گرفت 
با هزینه خودشان اعزام شوند. واقعا پرداخت هزینه های گزاف اعزام از توان داوران کشتی 

خارج است و امیدوارم مسئولان ورزش از جامعه داوری کشتی حمایت کنند.

نامه اعتراضی پرسپولیس؛ جلوی اشتباهات 
داوری را بگیرید

باشگاه پرسپولیس خواهان بررسی وضعیت داوری و جلوگیری از تکرار روند اشتباهات داوری 
به ضرر پرسپولیس شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، تیم فوتبال پرسپولیس در پنج 
هفته از رقابت‌های لیگ از سه اشتباه مسلم داوری که کارشناسان مهر تایید بر آن زده‌اند، 
متضرر شده است و در بازی با مس رفسنجان هم پنالتی مشکوک بر روی سیدجلال حسینی 

گرفته نشد و در این رابطه نیز منتظر نظر کارشناسان می‌مانیم.
برخلاف برخی اظهارات، پنالتی اعلام شده برای پرسپولیس به گفته کارشناسان کاملا صحیح 
بوده است. این در حالی است که برخی از رقبای پرسپولیس در پنج هفته از رقابت‌های لیگ 
از چهار اشتباه مسلم سود برده و فقط یک بار متضرر شده‌اند. تمامی این ادعاها بنا به گفته 

کارشناسان داوری  مطرح شده و ما به آن استناد کرده‌ایم.
پرسپولیس در بازی با آلومینیوم اراک گل سه امتیازی را در حالی دریافت کرد که بر روی 
سیامک نعمتی خطا شده بود و همه کارشناسان به اتفاق نظر روی مردود بودن این گل 

تاکید کردند.
باشگاه پرسپولیس همچنین با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ و کمیته داوران خواهان بررسی 

وضعیت داوری‌های مسابقات شده است.

 نامزدهای بهترین های فوتبال جهان توسط فیفا اعلام شد

رقابت 11 فوتبالیست
نامزدهای بهترین بازیکن، سرمربی و دروازه بان فوتبال جهان 

)The Best( توسط فیفا اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نامزدهای مرد سال فوتبال جهان، 
بهترین سرمربیان و بهترین دروازه بانان )The Best( در بخش 

زنان و مردان  توسط فیفا اعلام شد.
اسامی نامزدهای بهترین بازیکن سال به شرح زیر است:

کریم بنزما )فرانسه-رئال مادرید(
کوین دبروینه )بلژیک - منچستر سیتی(

کریستیانو رونالدو )پرتغال- یوونتوس - منچستر یونایتد(
ارلینگ هالند )نروژ - بورسیا دورتموند(

جورجینیو )ایتالیا - چلسی(
انگولو کانته )فرانسه - چلسی(

روبرت لواندوفسکی )لهستان - بایرن مونیخ(
کیلیان ام باپه )فرانسه - پاری سن ژرمن(

لیونل مسی )آرژانتین - بارسلونا - پاری سن ژرمن(
نیمار )برزیل - پاری سن ژرمن(
محمد صلاح )مصر - لیورپول(

نامزدهای بهترین سرمربی مرد به شرح زیر است:
آنتونیو کنته )ایتالیا - اینترمیلان - تاتنهام(

هانسی فلیک )آلمان - بایرن مونیخ - تیم ملی آلمان(
پپ گواردیولا )اسپانیا - منچستر سیتی(

روبرتو مانچینی )ایتالیا - تیم ملی فوتبال ایتالیا(
لیونل سباستین اسکالونی )آرژانتین - تیم ملی فوتبال آرژانتین(

دیگو سیمئونه )آرژانتین - اتلتیکو مادرید(
توماس توخل )آلمان - چلسی(

*فهرست برترین دروازه بانان به شرح زیر است:
آلیسون بکر )برزیل - لیورپول(

جیانلوئیجی دوناروما )ایتالیا - میلان - پاری سن ژرمن(
ادواردو مندی )سنگال - چلسی(

مانوئل نویر )آلمان - بایرن مونیخ(
کسپر اشمایکل )دانمارک - لستر سیتی(

 این مراسم در تاریخ 17 ژانویه 2022 )17 دی ماه 1400( 
برگزار خواهد شد.

روند رای گیری بهترین ها از دوشنبه 22 نوامبر آغاز می شود و 
در جمعه 10 دسامبر 2021 به پایان می رسد.

این مراسم به صورت مجازی در مقر فیفا در زوریخ با رعایت 
تمامی پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد شد.

در این مراسم بهترین بازیکن زن فیفا، بهترین بازیکن مردان 
فیفا، بهترین مربی زنان فیفا، بهترین مربی مردان فیفا، بهترین 
دروازه بان زن فیفا، بهترین دروازه بان مردان فیفا، جایزه بازی 
جوانمردانه فیفا، جایزه پوشکاش فیفا ) بهترین گل سال( و 

جایزه برترین هواداران فیفا جایزه خواهند گرفت.

مجوز مشروط سرخابی ها در آسیا
ــامی  ــی اس ــیا در حال ــال اس ــیون فوتب کنفدراس
باشگاه‌های دارای صلاحیت برای حضور در 
ــان ۲۰۲۲ را اعام کرده است  لیگ قهرمان
ــروط  ــوز مش ــپولیس مج ــتقلال و پرس ــه اس ک
مجوز  باشگاه  سه  و  کرده‌اند  دریافت 

ــد. ــی گرفتن قطع
ــه  ــدام ب ــیا اق ــال آس سایت کنفدراسیون فوتب
مجوز  دارای  باشگاه‌های  لیست  انتشار 
ــان ۲۰۲۲ آسیا  برای حضور در لیگ قهرمان

ــرد. ک
ــال  ــیون فوتب ــمی کنفدراس ــام رس ــق اع طب
آسیا تنها باشگاه‌های فولاد خوزستان، 
گل گهر سیرجان و سپاهان اصفهان مجوز 
ــت  ــا را دریاف ــن رقابت‌ه ــور در ای ــی حض قطع

ــد. کردن
نام استقلال و پرسپولیس هم در این 
لیست AFC دیده می شود اما حضور آنها 
ــروط  ــی و مش ــیا تعلیق ــان آس ــگ قهرمان در لی
ــتقلال و  ــه اس ــا ک ــن معن ــه ای ــد. ب ــی باش م
ــر  ــد نظ ــای م ــن ه ــد تضمی ــپولیس بای پرس
کنفدراسیون فوتبال آسیا را ظرف سه ماه 

ــه شده  ــی و جریمه در نظر گرفت ــده عمل آین
ــد.  ــت کنن را پرداخ

همچنین کشوری نظیر ژاپن ۵۵ درخواست 
ــت  ــته اس ــه‌ای داش ــوز حرف ــدور مج ــرای ص ب
که تنها ۴ باشگاه آن تأیید شده اند و ۵۰ 
ــرده  ــت ک ــروط دریاف ــوز مش ــز مج ــگاه نی باش

اند.
ــامی  ــی اس ــیا در حال ــال آس ــیون فوتب کنفدراس
باشگاه‌های قطعی دارای مجوز در لیگ 
سهمیه‌های  همچنین  و   ۲۰۲۲ قهرمانان 
ــی  مشروط را اعام کرده است که جزئیات

ــت. ــداده اس ــاره آن ن درب
ــد کنفدراسیون فوتبال آسیا  باید منتظر مان
تصمیم نهایی خود را چه زمانی رسانه‌ای 

می‌کند.
مسئول صدور مجوز حرفه‌ای سازمان لیگ 
در این باره گفت: احتمال تغییر سیدبندی 
تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا با توجه به 

وضعیت صدور مجوز حرفه‌ای وجود دارد.
به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
فارس، سهیل مهدی در مورد صدور 

ــی  ــگاه‌های ایران ــرای باش ــه‌ای ب ــوز حرف مج
اظهار داشت: سه باشگاه فولاد خوزستان، 
ــه  ــیرجان ب ــر س ــان و گل‌گه ــپاهان اصفه س
ــوز  ــه مج ــن مرحل ــتقیم و در اولی ــورت مس ص
حرفه‌ای را دریافت کردند و استقلال و 
درخواست  بدوی  کمیته  از  پرسپولیس 
کمیته  که  داشتند  را  مجدد  بررسی 
استیناف صدور مجوز حرفه‌ای و برای 
ــدد  ــی‌های مج ــد از بررس ــگاه بع ــن دو باش ای
ــن رأی  ــه صورت مشروط صادر کرد و ای ب
ــد  ــون می‌بینی ــه AFC هم ارسال شد. اکن ب
که کنفدارسیون فوتبال آسیا هم سه ماه 
ــا نواقص  ــن دو باشگاه فرصت داده ت ــه ای ب
مدارک خود را رفع کنند و کمیته بررسی 
در AFC بعد از این سه ماه و با رفع 
ــیا  ــگاه را در آس ــن دو باش ــور ای ــص حض نواق

ــرد. ــد ک ــد خواه تأیی
وی در مورد اینکه چه آیتم‌هایی باید 
لحاظ  استقلال  و  پرسپولیس  سوی  از 
شوند، گفت: بخشی از آیتم‌ها مربوط 
زیرساخت‌های مالی و مدارک مالی مالکیتی 

دو باشگاه است اما ریز جزئیات را به دلیل 
ــگاه  ــم دو باش ــظ حری ــودن و حف ــه ب محرمان
ــوط  ــی مرب ــای اصل ــم. بحث‌ه ــام نمی‌کن اع
به مالکیت و مالی بوده و چند مدرک هم 

ــی دارد.  ــی تکمیل جنب
مسئول صدور مجوز حرفه‌ای در مورد 
اینکه باشگاه‌های کشورهای دیگر هم 
ــوز  ــدور مج ــرای ص ــکلاتی ب ــن مش ــا چنی ب
ــت: در  ــار داش ــد، اظه ــر بوده‌ان ــه‌ای درگی حرف
ــی  ــم خیل ــی می‌بینی ــده حت ــر ش ــت منتش لیس
از کشورها این مشکل را دارند حتی ژاپن 
ــازی  ــش‌رو در استانداردس ــور پی ــک کش ــه ی ک
ــه  ــکلی دارد. البت ــن مش ــت چنی ــگاه‌ها اس باش
برای  را  حرفه‌ای  مجوز  صدور  ژاپن 
داده  قرار  هم  خود  پایین‌تر  لیگ‌های 
ــی  ــگاه ژاپن ــار باش ــال چه ــن ح ــا ای ــت. ب اس
ــد،  به طور مستقیم مجوز حرفه‌ای گرفته‌ان
یک باشگاه آنها مردود شده و 50 باشگاه 
بررسی  و  تعلیق  ژاپن در حالت  دیگر 
مدارک قرار دارند. تمام کشورهای آسیا با 
ــم  ــتند و تصمی ــه‌رو هس ــکلاتی روب ــن مش چنی

را AFC می‌گیرد. نهایی 
ــام  ــیدبندی اع ــه در س ــورد اینک ــدی در م مه
ــا 2+2  ــیا م ــان آس ــگ قهرمان ــرای لی ــده ب ش
ــل 1+3  ــال قب ــه س ــم در حالیک ــهمیه داری س
ــل  سهمیه داشتیم،  اظهار داشت: سال قب
هم سهمیه ما 2+2 بود که وقتی دو نماینده 
غرب آسیا نتوانستند شرایط حضور در لیگ 
قهرمانان را پیدا کنند این سهمیه‌ها در بین 
کشورها از بالاترین سهمیه تقسیم شد که 
عربستان و قطر بالاترین سهمیه را داشتند 
ــه آنها سهمیه‌ای تعلق نگرفت و سهمیه  ب
ــا نتایجی  ــران 3+1 شد. در حال حاضر ب ای
گرفته‌‌اند  آسیا  در  ما  باشگاه‌های  که 
ــان  ــگ قهرمان ــورمان 2+2 در لی ــهمیه کش س
آسیا است. این سیدبندی برفرض آن 
صورت گرفته که مجوزهای حرفه‌ای 
ــورت  ــن ص ــه همی ــروط ب ــده و مش ــادر ش ص
ــه‌ای  ــای حرف ــر مجوزه ــا اگ ــد ام ــی بمان باق
برخی  سیدبندی  کند  تغییر  باشگاه‌ها 
باشگاه‌ها نیز در لیگ قهرمانان آسیا تغییر 

ــرد. ــد ک خواه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140060306013001154 
مورخ 1400/06/20 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای  سید ابوالفضل  کوچکی بهابادی فرزند سیدرضا  در 
ششدانگ یکباب منزل  به مساحت 220/62 متر مربع از پلاک  های تجمیعی 223 و 8912   فرعی 
از یک  اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
از علیرضا تقی زاده  مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعالم شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ص.تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/17. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1400/9/2
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306021001150 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای کاظم قانعی به شماره شناسنامه  174 کد ملی 5729175353  
صادره از بردسکن فرزند محمد یک باب ساختمان به مساحت 200 متر مربع پالک شماره    1176 
فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
خانم زهرا دانشور فرزند غلامرضا  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/2

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )م.الف 752(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140060306005006574 
مورخ 1400/08/26  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 

مالکانه و بلامعارض خانم زهرا اخویان   فرزند محمد قاسم   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  
به مساحت 62 مترمربع از پالک شماره 674 فرعی از 236  اصلی  واقع در اراضی فرحبخش  بخش 
2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی شهرداری نیشابور  محرز گردیده است. 
2-برابر رای شماره 140060306005006584 مورخ 1400/08/29  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مهین خیاط    فرزند 
ذبیح اله   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 101/40 مترمربع از پالک شماره 
64 فرعی از 225  اصلی  واقع در اراضی نواحی   بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای رمضانعلی محمدآبادی فرزند حسین   محرز گردیده است 3-  برابر رای شماره 
140060306005006596 مورخ 1400/08/29  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسین محیت آبادی  فرزند غلامرضا نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 85 مترمربع از پالک شماره 18 فرعی از 233 اصلی واقع 
در اراضی سیان بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا مهربانی  
محرز گردیده استلذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/09/02 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1400/09/17   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

خط و نشان یک نماینده برای مخالفان ورود قرص کرونا
جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام در مجلس توئیت 
هشدارآمیزی را خطاب به مخالفان ورود قرص درمانی کرونا منتشر کرد.
جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام و تایباد در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت:»خط و نشان کشیدن های برخی مسئولان و مافیای 
داروی کشور برای ممانعت از ورود قرص درمانی کرونا به کشور شروع 
شده! باید هر فردی که مانع دسترسی مردم به دارو و واکسن کرونا شود 
را به دلیل ارتکاب »جنایت علیه بشریت« و »قتل عمد«تحت تعقیب 
داخلی و بین المللی قرار داد تا بدانند ملت بی پناه نیست.«گفتنی است 
که جدیدترین قرص‌ خوراکی تولیدشده کرونا با اثربخشی ۸۹ درصدی در 
 »Paxlovid« مبتلانشدن به نوع حاد و مرگ بر اثر این بیماری، پاکسلوید
تولیدی شرکت فایزر آمریکاست که با هدف دسترسی گسترده در دنیا، 
خط تولید آن قرار است از سوی نهاد عام‌المنفعه MPP سازمان ملل متحد 
به ۹۵ کشور جهان از جمله ایران واگذار شود اما ایران برای راه‌اندازی 
خط تولید آن چندین شرط دارد.به گفته یک مقام مسئول در وزارت 
بهداشت راه‌اندازی خط تولید و دسترسی به قرص فایزر ایرانی نیاز به 
چهار شرط دارد؛ تأیید کمیسیون مربوطه در سازمان غذا و دارو، بر هم 
نخوردن نظام دارویی کشور، جمع‌بندی حقوق مالکیت فکری و ثبت در 

فهرست دارویی کشور.

احمدی‌نژاد و روحانی را باید محاکمه کرد؟
این روزها که بحث رسیدگی به ترک فعل مسئولان داغ است، برخی 
پرونده احمدی‌نژاد را هم باز کرده و خواستار رسیدگی به عملکرد او 
در یک دادگاه عادلانه و منصفانه هستند. مثلا حجت ‌الاسلام نقویان، 
روحانی منتقد در یک مصاحبه ویدئویی دوران احمدی‌نژاد را دوران پایه 
گذاری یک سری ناراستی‌ها و کجی‌ها می‌داند و می‌گوید: »نزدیکترین 
نزدیکان او محاکمه شده و در زندان هستند. خودش را هم اگر محاکمه 
کنند خواهند دید که جنایاتی کرده است. باید در یک دادگاه رسمی 
محاکمه علنی شود و قطعا جرم او سنگین است«.محسن کوهکن، 
نماینده ادوار مجلس نیز از جمله کسانی است که اخیرا از درخواست برخی 
برای محاکمه روحانی و احمدی نژاد استقبال کرده است. او می‌گوید: » 
اگر احمدی‌نژاد و روحانی را محاکمه کردند، برای متنبه‌شدن دیگران است 
که آنان دیگر راه رؤسای‌ جمهور پیشین را نروند«.همینطور که مشخص 
است این روزها بحث درخواست محاکمه احمدی‌نژاد داغ است. حالا یکی 
خواستار محاکمه او می‌شود تا مسائلی مثل شکایت از روحانی و رسیدگی 
به عملکرد دولت قبل به حاشیه برود، یکی مثل نقویان او را متهم می‌کند 
به جنایت کردن و یکی هم مثل کوهکن محاکمه او یا دیگر روسای 

جمهور قبلی را در جهت متنبه کردن روسای جمهور بعدی می‌داند.

اظهارات قزوه درباره شعر جنجالی؛ من حامی دولت هستم
علیرضا قزوه، نویسنده و شاعر انقلاب چندی پیش یک رباعی سرود و آن 
را در انتقاد از انتصابات فامیلی دولت در فضای مجازی )توییتر( منتشر کرد. 
او در این شعر با انتقاد گفته: »شد صورت خلق سرخ از سیلی‌تان/کو تجربه‌؟ 

کو مدرک تحصیلی‌تان؟/ این دولت انقلاب اسامی ماست/ نه دولت 
انقلاب فامیلی‌تان!«انتشار این شعر در فضای مجازی واکنش‌های بسیاری 
در پی داشت. برخی رسانه‌های مخالف و معاند جمهوری اسلامی ایران از 
این شعر به نحوی که خود می‌خواستند، استفاده کردند و حتی شاعر انقلابی 
را به نوعی مخالف دولت فعلی جلوه دادند. علیرضا قزوه درباره اینکه چه 
شد این شعر را سرود؟ به »ایران« می‌گوید: »شعری که گفتم یک رباعی 
فی‌البداهه بود. جزو شعرهای بدیهیاتی است که در فضای مجازی منتشر 
کردم. اگر بخواهم انتقادهای تندتری کنم از این هم بیشتر می‌توانم انتقاد 
کنم. این قدرت شعر فارسی است نه شاعر. ما میراث‌دار بزرگان شعر فارسی 
همچون حافظ، سعدی، صائب، بیدل و... هستیم که همه به نوعی مصلح 
اجتماعی هستند و منتقد بوده‌اند.«او درباره واکنش‌های مخالف دولت در 
فضای مجازی تأکید کرد: »از شما می‌خواهم که این شعر را وارد جریانات 
سیاسی نکنید. من بحث کلی کردم. بعضی‌ها که خیلی وابسته به دولت 
قبلی بودند، از این شعر سوءاستفاده کردند. اگر این حرف را زدم بیشتر 
انتصابات فامیلی مقاماتی را مدنظر داشتم که خارج از فضای دولت جدید 
است. این دولت که پنج ماه است روی کار آمده. قبلًا این اتفاقات افتاده 
است. اینها وابسته به یک جریان هم نیستند.«قزوه در ادامه تصریح کرد: 
»افراد خوب هم در جریان چپ داریم و هم راست. و در کل من دولت 
آقای رئیسی را به‌عنوان یک دولت پاک قبول دارم و به این دولت احترام 
می‌گذارم. در این دولت احساس وظیفه بیشتری می‌کنم. البته انتقاد هم 
خواهم کرد. اگر انسان خود را با دولت خویشاوند بداند بیشتر دلواپس و 
نگرانش است. من نگرانی زیادی احساس می‌کنم و دلم نمی‌آید که زحمات 

و دلسوزی‌های آقای رئیسی را بعضی‌ها بخواهند نادیده بگیرند.«

ادعای حاجی دلیگانی: خسارت پرونده کرسنت به اندازه 
بودجه دو سال کشور است

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه خسارت پرونده کرسنت به اندازه 
بودجه دو سال کشور است گفت: قوه قضائیه خویشتنداری را کنار گذاشته 
و با متهمان این پرونده با جدیت برخورد کند.حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پرونده 
کرسنت، مدعی شد: در این پرونده وزیر، معاونان وزیر و مدیران چه بر اثر 
جهل و نادانی و چه بر اثر سودجویی و فساد کشور را متحمل خسارت‌های 
سنگینی کردند و امروز هم دادگاه به نفع شرکت کرسنت رأی داده است و 
ما محکوم به پرداخت دو میلیارد و 400 میلیون دلار شده‌ایم.عضو هیات 
رئیسه مجلس اظهار داشت: اینها در حالی است که وقتی متهم پرونده 
باید در دادگاه حاضر شود عنوان می‌کند که من به دادگاه نمی‌آیم، بلکه 
به صدا و سیما می‌آیم و توضیحاتم را ارائه می‌کنم که در پاسخ به این آقا 
باید گفت جای متهم دادگاه است نه رسانه ملی.حاجی دلیگانی خاطرنشان 
کرد: مردم نگاه مثبتی نسبت به قوه قضائیه دارند و آقای اژه‌ای هم فردی 
فسادستیز، کوشا و جدی در امور مربوط به حوزه قضایی است.وی افزود: 
از قوه قضائیه می‌خواهم خویشتنداری را کنار بگذارد و با متهمان پرونده 
کرسنت با قاطعیت برخورد کند و احکامی متناسب با جرم صورت‌گرفته 

برای متهمین صادر و این احکام را اجرایی کند.

نظر رئیس صدا و سیما در مورد بازگشت فردوسی پور به 
رسانه ملی

رئیس سازمان صدا و سیما گفت با اشاره به استفاده از تمام ظرفیت ها 
در این صدا و سیما درباره بازگشت فردوسی پور به رسانه ملی گفت: 
پاسخ همان است که از قبل اعلام کرده‌ام.به گزارش خبرگزاری فارس 
به نقل از خانه ملت، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در مورد سلیقه 
مخاطبان برای بازگشت چهره‌های محبوب به رسانه ملی گفت: از ضوابط 
حرفه‌ای و قانونی رسانه ملی است که از تمام ظرفیت‌ها و قدرت آنتن 
برای جلب اعتماد و جذب نظر مخاطبان استفاده کند و هیچ گونه ظرفیتی 
را نباید نادیده بگیرد.رییس سازمان صدا و سیما تاکید کرد: استفاده بهینه 
از تمام ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها از ضوابط و معیارهای اساسی سازمان 
است، در دوره جدید ما سعی می‌کنیم از هیچ ظرفیتی در حوزه توانمندی، 
استعداد، محتوا، ژانرهای برنامه سازی در حوزه نیروی انسانی غافل نشویم 
و همه را به رسمیت شناخته و از تک تک آنها صیانت کنیم.جبلی در 
مورد بازگشت چهره‌های محبوبی همچون فردوسی پور به آنتن رسانه 
ملی گفت: پاسخ همان است که از قبل اعلام کرده‌ام.گفتنی است رئیس 
رسانه ملی در اولین سفر کاری به خوزستان، در جمع خبرنگاران بیان 

داشت عادل فردوسی‌پور می‌تواند دوباره در قاب رسانه ملی فعالیت کند.

معاون رئیسی: بدهی‌های دولت روحانی را می‌دهیم
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: بدهی‌های بسیار زیادی از دولت سابق 
به ما رسیده است و علیرغم این مشکلات، دولت عزم جدی برای رفع 
مشکلات کشور دارد.سید محمد حسینی در واکنش به اظهارات اخیر برخی 
از اصلاح‌طلبان مبنی بر اینکه رئیسی باید گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت 
را ارائه دهد، گفت: دولت برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
برای رفع مشکلات کشور دارد.وی بیان کرد: ما باید عملکرد هشت ساله 
دولت روحانی را مدنظر قرار دهیم و علیرغم اینکه آن‌ها وعده‌های زیادی 
دادند، همه دیدیم که نتیجه چه شد. الان بدهی‌های بسیار زیادی به دولت 
سیزدهم رسیده است و هر ماه دولت مبالغ زیادی را برای تسویه بدهی‌های 
دولت سابق پرداخت می‌کند.معاون پارلمانی رئیس‌جمهور متذکر شد: باید 
این مسئله را هم مورد توجه قرار داد که وزرا از سوم شهریور آغاز به کار 
کردند و باید به دولت فرصت داده شود تا همه مسئولان اجرایی خود به 
ویژه در استان‌ها را مستقر کند که این کار تا حدی زمانبر است.حسینی تاکید 
کرد: دولت در همین مدت کوتاه کارنامه موفقی داشته است. همه دیدیم 
که دولت در بحث واکسیناسیون عمومی و گشایش‌های اقتصادی اقدامات 

خوبی را انجام داده و همه بخش‌های دولت در این زمینه فعال هستند.

رئیس سابق موساد: حصول توافق با ایران ممکن نیست
رئیس سابق موساد با غیرممکن دانستن توافق آمریکا و ایران برای احیای 

برجام، مدعی شد تل‌آویو اجازه نمی‌دهد ایران به توانایی اتمی نظامی 
دست یابد.کوهن روز یکشنبه در مصاحبه با روزنامه »هاآرتص« درباره 
اینکه تعدادی از پیشینیان وی، از تلاش‌های کابینه سابق اسرائیل برای 
متقاعد کردن واشنگتن جهت خروج از توافق انتقاد کرده‌اند مدعی شد: 
»ما به آمریکایی‌ها و جهان نشان دادیم که ایران تا پایان توافق دروغ 
می‌گفت. ایران در مورد بسیاری از مسائلی که از جهان پنهان مانده بود 
شفاف‌سازی نمی‌کرد«.وی ضمن تکرار ادعای انجام شدن عملیات‌های 
موساد داخل ایران در زمان حضور او در این سازمان، اظهار داشت: »شما 
می‌توانید به توانایی‌های آن‌ها آسیب بزنید و آن را کاهش دهید. طبق 
گزارش مطبوعات خارجی، هر کاری که ما در ایران انجام دادیم این 
بود که از نظر توانایی فاصله کافی را حفظ کنیم.«رئیس سابق آژانس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی، با متهم کردن مسئولان دولتی ایران به 
داشتن نیاتی که با فعالیت‌های مخفیانه موساد قابل تغییر نیست، ادعا کرد: 
»شک دارم که از مذاکراتی که قرار است در وین آغاز شود، توافقی حاصل 
شود«.به نوشته وبگاه »عاروتص شوع« به نقل از این مصاحبه، کوهن 
مذاکرات وین را به عنوان »حرکتی با احساسات زیاد« توصیف کرد که 

شانس کمی برای موفقیت واقعی آن ارزیابی می‌کند.

وعده وزیرخارجه به ایرانیان خارج از کشور
امیرعبداللهیان با بیان اینکه ایرانیان دوتابعیتی موضوعی است که یکبار 
برای همیشه باید حل و‌ روند قانونی آن در مجلس طی شود، در اینستاگرام 
نوشت: ایرانیان خارج از کشور می توانند با آرامش و بدون نگرانی به کشور 
سفر کنند و بازگردند.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با اشاره به 
نشست روز گذشته روسای کارگروه های شوری عالی ایرانیان خارج از 
کشور که به ریاست وی در وزارت امور خارجه برگزار شد، در اینستاگرام 
نوشت: در نشست روسای کارگروه های شورای عالی ایرانیان خارج از 
کشور، تاکید کردم که بحث ایرانیان دوتابعیتی موضوعی است که یکبار 
برای همیشه باید حل و‌ روند قانونی آن در مجلس طی شود.وزیر خارجه 
خاطرنشان کرد: بنده از همه روسای کارگروه های شورای عالی امور 
ایرانیان خارج از کشور خواسته‌‌‌ام که در تک‌تک کارگروه‌ها بر موضوع 
ضرورت تدوین قانون جامع ایرانیان تمرکز کنند.وی افزود: رسانه های 
معاند در ایران هراسی بر روی جامعه ایرانیان و انتشار اخبار جعلی تمرکز 
کرده اند. ایرانیان خارج از کشور می توانند با آرامش و بدون نگرانی به 

کشور سفر کنند و بازگردند.

قالیباف: فاصلۀ تأثیر تفکر ’می‌توانیم‘ تا ’نمی‌توانیم‘ عرض 
بزرگراه تهران‌کرج است

محمدباقر قالیباف‌، رئیس مجلس شورای اسامی، صبح امروز، در 
هفتمین اجلاسیۀ کنگرۀ ملی همفکری بسیج دانش‌آموزی گفت: برخی 

مدیران نیز به »ما می‌توانیم« باور ندارند.وی افزود: در مراسم سالروز 
شهادت شهید طهرانی‌مقدم گفتم »فاصلۀ تأثیر تفکر ’می‌توانیم‘ تا 
’نمی‌توانیم‘ عرض بزرگراه تهران‌کرج است: در قسمت ابتدایی آن توان 
سنگین و تکنولوژی و به‌روز دیده می‌شود که بدون شک در حوزۀ صنایع 
نظامی و بخش‌های پیچیدۀ هوافضا و الکترونیک بین ۵ کشور اول دنیا 
هستیم. اما چند کیلومتر آن طرف‌تر در ابتدایی‌ترین صنایع دچار ’ما 

نمی‌توانیم‘ شده‌ایم.

تایید حضور چینی‌ها برای صید ترال در خلیج‌فارس
معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: اسناد متقنی 
دارم که سهام برخی شرکت‌هایی که مبادرت به صید ترال می‌کنند متعلق 
به چینی‌هاست ولی مجلس اجازه نمی‌دهد که خلیج فارس و دریای عمان 
آماج هجوم شرکت‌های چینی شود تا آنها به صید ترال بپردازند. به گفته 
این نمایده مجلس چینی‌ها ۴۹ درصد سهام شرکت‌هابی صید‌ترال را در 
اختیار دارند.وی ادامه داد: متأسفانه در کارویژه مرز شورایعالی امنیت ملی 
مصوب شده که یکسری مجوزها به برخی کشتی‌ها برای صید ترال 
داده شود و آیین نامه اجرایی نحوه عمل برای صید ترال هم تعریف 
کرده‌اند، اما من کماکان معتقدم بایستی توافق صورت گرفته بین آقای 
خاوازی وزیر وقت جهاد کشاورزی با مجلس شورای اسلامی مبنی بر 
توقف 2 ساله صید ترال اجرایی شود. هر چند که این توافق سال بعد 

پایان می‌پذیرد.

حضور زنگنه در برنامه »جهان آرا« لغو شد
با اعلام مدیر شبکه ی افق حضور زنگنه در برنامه »جهان آرا« لغو 
شد.زنگنه وزیر سابق نفت پیش از این اعلام کرده بود که امشب در برنامه 
جهان‌ آرای شبکه افق برای پاسخگویی به اتهامات درباره پرونده کرسنت 

حضور پیدا خواهد کرد.

ادعای صادرات قطعه‌سازان ایرانی به بنز و بی‌ام و
عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه وزارت صمت سازوکار 
نظارتی برای واردات خودرو تدوین می کند گفت: می توان با صادرات 
قطعه و خودرو تا ۲۰۰ میلیون دلار ارز به دست آورد و در مقابل خودرو 
وارد کرد. علی جدی در گفت و گو در مورد اینکه آیا کشور تا این اندازه 
توان صادرات قطعه و خودرو دارد که بتواند در مقابل خودروی خارجی 
وارد کند، اظهار کرد: در حال حاضر میلیاردها دلار صادرات داریم و قطعه 
سازان داخلی به برندهای خارجی و اروپایی صادرات انجام می دهند؛ 
حتی برخی از شرکت های بخش خصوصی در حوزه قطعه سازی و نیرو 
محرکه به کشور آلمان و شرکت هایی همچون بنز و بی ام و صادرات 
منبع: تابناک انجام می دهند. �

معاون رئیسی: بدهی‌های دولت روحانی را می‌دهیم/ نظر رئیس صدا و سیما در مورد بازگشت فردوسی پور به رسانه ملی
/ تایید حضور چینی‌ها برای صید ترال در خلیج‌فارس/ حضور زنگنه در برنامه »جهان آرا« لغو شد

)) همه ما می‌توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((
»آگهی مناقصه عمومي دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 

)فشرده( به شماره س/ 400/43 «
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد انجام عملیات - بهینه سازی سیستم حفاظت دیفرانسیل باسبار پست 400 کیلوولت نیشابور - را از 

طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان  درسامانه 
 مدتموضوع مناقصهشماره مناقصهستاد

پیمان
مبلغ تضمین شرکت در 

 فرآیند ارجاع کار 
) ریال(

محل اعتبار

س/2000001123000050400/34
بهینه سازی سیستم حفاظت 
دیفرانسیل باسبار پست 400 

کیلوولت نیشابور
 منابع داخلی 102،496،206،650 ماه

)غیر عمرانی(

*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری حداقل رتبه 5 نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور با ظرفیت آزاد

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلع 1،000،000 
ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت منیران ) مشاور( فایل اسناد ارزیابی کیفی و  اسناد مناقصه را 

بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: 

از ساعت10:00 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1400/09/02 تا ساعت 19:00 روز یکشنبه  به تاریخ 1400/09/07
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 12:00 ظهر روز شنبه  به تاریخ 1400/09/27 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده 
دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1400/09/28 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت 
برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها 

–تلفن 36103614– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه  به تاریخ 1400/09/28 در محل امور تدارکات و قراردادها.

*مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب 
در سامانه ستاد )www.setadiran.ir( موجود می باشد.

   * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت منیران-آقای نوری( به شماره 051-38717200     
)داخلی 237( یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 6103614-0513 )سید حسین طاهری( تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده 
نخواهد شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند 
. به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی: 1227884	

میم الف: 6626


